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ממשלת ישראל .2
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ע"י ב"כ מפרקליטות המדינה, מחלקת הבג"צים

צאלח א-דין 29 ירושלים 

איל וולדמן ת.ז. 56429095 .4

אצל וולדו החזקות, רח' שד"ל 3 קומה 12 תל אביב

המשיבים

עתירה דחופה למתן צו על תנאי

ולמתן צו ביניים

מוגשת בזה עתירה למתן צו על תנאי נגד המשיבים, שיבואו ויתנו טעם, אם יש בידם:

מדוע לא תבוטל החלטת המשיב מס' 1 שפורסמה ביום 15.2.2024 או כל החלטה אחרת שקיבל 
לבטל ו/או לדחות את הענקת פרסי ישראל בכל תחומי ההצטיינות והידע בשנת תשפ"ד, למעט 
בתחומי "ערבות הדדית" ו"הצלה וגבורה אזרחית" )להלן: "ההחלטה" או "החלטת השר"(;

ולאחר שמיעת העתירה, להפכו לצו מוחלט;

כן מתבקש בית המשפט הנכבד להוציא מלפניו צו ביניים, האוסר על המשיב לפזר את ועדות 
השופטים הציבוריות )להלן: "ועדות הפרס"(, הפועלות לפי סעיפים 18-32 לתקנון פרסי 
ישראל, לצורך גיבוש המלצה על זוכים בכל קטגוריות הפרס המתוכננות )והכל בקשר עם אותן 
ועדות פרס שמלאכתן טרם נשלמה( ויבטיח את המשך ניהול ההליך בהתאם לתקנון פרסי 

ישראל.  

בית המשפט הנכבד מתבקש לקבוע את העתירה לדיון בדחיפות ולהורות למשיבים ליתן 
תשובה סדורה לגוף הענין )לרבות התייחסות לקיום דיון כאילו הוצא צו על-תנאי לפי תקנה 
7)ג( לתקנות סדר הדין בבית המשפט הגבוה לצדק, תשמ"ד-1984(, נוכח הסכנה המוחשית 
לרמיסתו של המוסד הממלכתי של פרס ישראל, ונוכח לוח הזמנים הדוחק להשלמת הליכי 
ההכרעה בענייני פרסי ישראל עד יום העצמאות ה-76 )ור' החלטת השופטת וילנר מיום 
30.3.21 בבג"ץ 2199/21 ועדת השופטים להענקת פרס ישראל לשנת תשפ"א בתחום חקר 

מדעי המחשב נ' שר החינוך(. 

ואלה טעמי העתירה והבקשה:
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הצדדים א.

העותרת מס' 1 הינה עמותה רשומה, ארגון א-פוליטי ובלתי תלוי שנוסד בשנת 1999 ומאגד  .1
כ-2,000 חברות וחברי סגל אקדמי מכל מוסדות ההשכלה הגבוהה בישראל, ביניהם כלות 
וחתני פרס נובל ופרס ישראל, נשיאות, נשיאים ורקטורים לשעבר, שרותמים בהתנדבות 
מלאה את שלל תחומי המומחיות שלהם בנושאי אקדמיה, מדע, מחקר, מדיניות השכלה 

גבוהה ועוד, למען החברה בישראל במגוון ערוצים. 
בהתאם למטרותיו, ארגון "בשער" פועל לקידום תרומת האקדמיה והקהילה האקדמית 
לחברה בישראל בכל תחומי החיים; לשגשוגה של חברה פתוחה, רציונלית, תומכת במחקר 
איכותי וחדשני ומקדמת ידע; לשמירה על עצמאותה ועל ערכיה של מערכת ההשכלה 
הגבוהה בישראל ולקידום ולהנגשה של השכלה גבוהה וידע אקדמי בפריפריה החברתית 
והגיאוגרפית בישראל. הכל במטרה לקדם מצוינות והגעה להישגים ברמה עולמית, 

ולהבטיח את חוסנה של המדינה היום ובעתיד.

העותרים האחרים הם: .2

העותרים 4-54 הם עשרות בכירים ובכירות מהקהילה האקדמית והמדעית בארץ,  •
ביניהם נמנים זוכה פרס נובל, חתני וכלות פרס ישראל, נשיאים ורקטורים של 

אוניברסיטאות ומכללות בעבר. 
העותרים 55-74 הם חברי וחברות מטה "מאבק האקדמיה", גוף המאגד חברי סגל  •
בכיר באוניברסיטאות ובמכללות ברחבי הארץ, אשר נאבקים בשנה האחרונה 
למען הדמוקרטיה בישראל, החופש האקדמי, והחתירה לשימור, פיתוח וחיזוק 

עקרונות ליברליים ברוח ערכי מגילת העצמאות.
העותרים 75-79 הם נציגים של פורום העסקים, גוף המורכב מכמאתיים ראשי  •
החברות מהגדולות במשק, המעסיקות את מרבית העובדים במגזר הפרטי 

ושמורכב מאנשים מכל גווני הקשת הפוליטית.

יצוין, כי בעת הכנת העתירה פנו אל העותרים מאות רבות של אנשי אקדמיה, חברה  .3
ועסקים, אשר ביקשו להצטרף כעותרים לתיק. מטבע הדברים ומטעמים פרקטיים לא היה 
ניתן לצרף את כל הפונים כעותרים בלוח הזמנים הצפוף שבו הוכנה העתירה, אולם 

רשימת שמות התומכים שביקשו להצטרף מצורפת לעתירה כנספח "א".

מבין העותרים, לרבות אלה המיוצגים על-ידי ארגון "בשער", ישנם כאלה אשר הגישו  .4
לוועדות הפרס, בהתאם להוראות תקנון פרס ישראל, הצעות למועמדים לזכייה בפרס. 

המשיב מס' 1, שר החינוך, הינו השר האחראי על מנגנון חלוקת פרסי ישראל בהתאם  .5
לתקנון פרסי ישראל, וזאת מאז כונן הפרס בשנת 1953 ועד היום.

המשיבה מס' 2, ממשלת ישראל, ״הרשות המבצעת של המדינה״ )ס׳ 1 לחוק יסוד:  .6
הממשלה(, הינה הרשות האחראית בפני הכנסת ובפני הציבור אחריות משותפת על כל 
החלטות השרים, ומתוקף כך היא הנושאת באחריות העל לקיומו של פרס ישראל כפרס 

ממלכתי.
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המשיבה מס' 3, היועצת המשפטית לממשלה, הינה המוסמכת לפרש את החוק עבור חברי  .7
הממשלה ולהבטיח את חוקיות החלטותיהם.

המשיב מס' 4, איל וולדמן, הינו איש עסקים ויזם ישראלי, אשר בימים אלה פורסם  .8
ברבים, בין השאר על-ידו, כי השיקול היחיד שעמד מאחורי החלטת השר הוא הבחירה 

בוולדמן על-ידי ועדת הפרס, כזוכה בפרס ישראל בתחום היזמות לשנת תשפ"ד.

עיקרי הדברים ב.

עניינה של העתירה, בהחלטה שפרסם שר החינוך, המשיב 1, ב-15 בפברואר 2024, על  .9
ביטול ו/או דחיית הענקת פרסי ישראל לשנת תשפ"ד בכל תחומי הידע וההצטיינות, 
ולהעניק פרסים אלה ביום העצמאות תשפ"ד הבעל"ט, אך ורק בקטגוריות של "הצלה 
וגבורה אזרחית" ו"ערבות הדדית". ההחלטה פוגעת באופן אנוש במוסד פרס ישראל, 
שהוא מוסד ממלכתי מהמעלה הראשונה ואשר ב-70 שנות קוימו מעולם לא נדרס באופן 
דומה לו; בנוסף, ההחלטה פוגעת בשורה של אינטרסים ציבוריים חשובים, ובהם קידום 
המדע, הרוח, החדשנות, הספורט, והעלאתם על נס לטובת שגשוג ערכי החברה 
הישראלית; פוגעת קשות בכל מגישי המועמדות אשר נהגו לפי כללי תקנון הפרס וציפו 
להכרעה לגביו, ופוגעת במועמדים עצמם; היא פוגעת בזכותו של הפרט להגשים את עצמו 
ולקבל הכרה ציבורית; ומעל לכל, ההחלטה פוגעת בכלל הציבור הישראלי ובזכותו ליהנות 
מהישגי המדינה בתחומי המחקר והחברה הרלוונטים לפרס ישראל תשפ"ד ולהתגאות 

בהם, כפי שהוא זכה לעשות בכל ימי העצמאות מאז כונן הפרס. 

החלטתו זו של השר, אשר ביקשה לבסס עצמה על מלחמת 'חרבות ברזל' אשר נפתחה  .10
ביום האסון בשמחת תורה התשפ"ד, 7 באוקטובר 2023, למעלה מארבעה חודשים לפני 

שנמסר על החלטת השר, הינה פגומה ופסולה כמעט מכל זווית התבוננות: 

היא פגומה במישור המינהלי, מאחר שיסודה בשיקולים זרים ופסולים אשר אין דבר וחצי 
דבר בינם לבין פרסי ישראל, לבין המלחמה ולבין טובת הציבור, מאחר והיא שרירותית 

ובלתי סבירה באופן קיצוני; 
היא פגומה במישור המינהלי, מאחר שהיא מתיימרת לבטל למפרע הליך בחירה שנקבע 
והוסדר בכללים מפורשים ושכמעט בא על סיומו, באופן המהווה הפרה של חובת ההגינות 
והינו פוגעני כלפי המציעים, המועמדים, ועדות הפרס שטרחו על המדוכה והציבור, ומבלי 

שיש לכך צידוק סביר כלשהו. 
כן היא פגומה כיוון שבהחלטתו מאיין למעשה השר את החלטות ועדות הפרס, ובכך הוא 
מחלל את האוטונומיה המקצועית שניתנה להן מסיבות שטעמן לא נס, כפי שהודגש היטב 

בפסיקת בית משפט נכבד זה;
היא פגומה במישור הסמכות, אשר נשמטת מאליה נוכח כל הפגמים שנפלו בה;

והיא פגומה במישור החוקתי, בראש ובראשונה מאחר שיש בה כדי לפגום פגימה אנושה 
בממלכתיות מוסד פרסי ישראל, ובמטרותיו של הפרס ככזה, כפי שהוכרו במהלך השנים. 

יש בהחלטה זו גם כדי לפגום בערך הממלכתיות לעצמו. 
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כפי שיבואר להלן, החלטת השר העומדת במוקד העתירה אינה אלא ניסיון פוליטי להשפיע  .11
על זהות מקבלי הפרס, בחוסר סמכות ובאופן שיש בו כדי להתערב בשיקול הדעת של 
האורגן שנבחר להכריע בזהות מקבלי הפרס )ועדות הפרס(, ואשר כבר נפסל בפסיקת בית 
המשפט הנכבד הזה בבג"ץ 8076/21 ועדת השופטים להענקת פרס ישראל לשנת תשפ"א 

בתחום חקר מדעי המחשב נ' שרת החינוך ואח' )להלן: "פרשת גולדרייך"(. 
משנקבע שם במפורש, כי "שיקול הדעת של שר החינוך לא כולל ביקורת על המלצות הוועדה 
]ועדת הפרס – הח"מ[ לגופן", אין השר רשאי להביא לביטול המלצות הוועדה בדרך של 

ביטול עצם הענקת הפרס לזוכה כלשהו. 

כפי שמיד נראה, השיקול הזר שביסוד החלטת השר הינו שקוף וזועק לשמיים, ונלמד  .12
ממכלול נסיבות הענין שהינן ידועות, ואינן שנויות במחלוקת. 

מיום 30.10.23 ובמשך כשלושה חודשים וחצי מאז פרוץ מלחמת 'חרבות ברזל', לא רק 
שלא עלה בדעתו של השר לבטל את הענקת פרסי ישראל, הוא אף הורה פעם אחר פעם 
להתאים את הליך הבחירה של הזוכים לנסיבות המיוחדות של המלחמה, באמצעות 
הארכה של המועד להגשת המועמדויות )"עקב מצב החירום"(. השר אף הורה כי בעקבות 
המלחמה יתווספו קטגוריות זכייה של "ערבות הדדית" ו"הצלה וגבורה אזרחית". לאורך 
כל התקופה היה ברור כי פרסי ישראל שהם בעל חשיבות, אופי וערך ממלכתיים מן המעלה 
הראשונה, יוענקו גם בשנה זו, כפי שנעשה ברציפות מאז יוסד הפרס בשנת 1953, ואף 

ישמשו אות ומופת לניצחון הרוח הישראלית גם בעת חירום ומלחמה.

רק באמצע חודש פברואר 2024, לאחר שכבר נמסר לשר על זהות הזוכים, או למצער על  .13
זכייתו של אחד מהם, היזם ואיש העסקים איל וולדמן )המשיב 4(, אשר היה פעיל במחאה 
האזרחית נגד פעולות הממשלה, ולאחר, שלמיטב הידיעה, נכשלו מאמציו להשפיע על 
חברי אותה ועדת הפרס לבחור לעניין אותו הפרס זוכה חלופי, הודיע השר על ביטול כל 
פרסי ישראל בכל הקטגוריות, למעט בקטגוריות החדשות עליהן הכריז בעקבות המלחמה. 
בכך פעל השר להתערב בהחלטת ועדת הבחירה, בניגוד להכרעה בפרשת גולדרייך, וזאת 
באמצעות ביטול כולל  של הליך הבחירה ושל ההענקה של פרסי ישראל בכלל תחומי הדעת 

והיצירה הראשיים הקבועים בתקנון הפרס, בשנת תשפ"ד. 

להלן נטען, כי השיקול הזר שבהחלטת השר ואשר נראה בבירור נוכח מכלול נסיבות הענין,  .14
פוגם בהחלטה ומבטל אותה מעיקרה, משמיט את הסמכות לקבלה, והופך אותה לבטלה 

מעיקרא, לבלתי חוקית ולבלתי סבירה באופן קיצוני; 
למצער, נטען להלן, כי ביטול הליכי הפרס במועד ובאופן בו בוטלו, מהווה ביטול למפרע, 
ללא כל הצדקה חוקית, של החלטה מינהלית על עצם ביצוע הליך הבחירה, והפרה בוטה 
של חובת ההגינות כלפי הציבור שהסתמך על קיומם של הליכי הפרס הללו ושיתף עמם 

פעולה, העולים כדי פעולה בחוסר סמכות שדינה בטלות. 
במילים אחרות: הליכי הענקת הפרס המעוגנים בתקנון הפרס הם הנחיות מינהליות, 
שבהן השר פועל כנאמן הציבור. הפרסים אינם מוענקים מטעמו של השר וההחלטה על 
הענקתם אינה עניין שמסור לשיקול דעתו. תקנון הפרס תוחם את שיקול הדעת של השר 
לנושאים המפורטים בו; אין בו הענקת שיקול דעת לשר לדחות את המלצות ועדות הפרס 

או לבטל את עצם הענקת הפרס בתחומים השונים. 
קל וחומר כך בנסיבות כמו אלה הנוכחיות, שבהן ההחלטה על ביטול הענקת הפרסים 
נעשתה רק לאחר שנודע לשר על זהות הזוכים, ומבלי שארעו נסיבות חדשות כלשהן מאז 

7



8

הודיע השר על הארכת המועד להגשת מועמדויות לפרס, ב- 30 באוקטובר 2023, ומאז 
החלו ועדות הפרס בעבודתן. הודעות השר יצרו אינטרס הסתמכות בקרב כלל הגורמים 
שפעלו בעניין, ובהן מי שהגישו מועמדות, מי שהם מועמדים לקבלת הפרס, הוועדות שדנו 

בעניין והציבור בכללותו. 
השר אינו רשאי לבטל את הענקת הפרס באופן רטרואקטיבי תוך התנערות מן המנגנון 
כולו ותוך פגיעה בציפייה הסבירה של הציבור, ללא הצדקה חוקית כבדת משקל. לכל 
הציבור ולכל המשתתפים בהליך, מציעים ומועמדים כאחד, יש זכות לכך שההליך 
שפורסם יתקיים, אף אם אין לאיש מהם זכות מוקנית לזכות בו. ביטול הליכי הפרס 
לאחר שביצועם הושלם בחלקו הגדול, הוא לא רק שינוי רטרואקטיבי פסול, הוא ביטול 
למעשה של מוסד ממלכתי ישראלי רב שנים, וכל אלה אינם ניתנים לביצוע ללא הצדק 

חוקי סביר.

לא מן הנמנע, כי עלולות להיות נסיבות קטסטרופליות שבהן יבוטלו אירועי יום  .15
העצמאות, ויבוטל אירוע פרס ישראל, וזאת באופן נדיר וחריג ובנסיבות קיצוניות, 
שחלילה שיתרחשו. במקרה כזה, ראוי שתידרש לשם כך החלטת ממשלה, שתנומק 
בנסיבות המיוחדות שמונעות פיזית את הענקת הפרס, ואשר תיקבע בסמוך למועד 
היווצרותן של הנסיבות הללו )ר' למשל ביטול אירועי יום הזיכרון בבתי העלמין לפי 
תקנות שעת חירום בשל פרוץ מגיפת הקורונה, בג"ץ 2705/20 סמדר נ' ראש הממשלה(. 
אין הדבר דומה להחלטת השר, אשר עוסקת אך ורק בביטול הפרסים בכל תחומי הדעת 
והחברה )שהם התחומים הראשיים המחויבים לפי תקנון הפרס(, בשעה שהאירוע החגיגי 
של הענקת הפרס צפוי להתקיים, אך בו יחולקו פרסים רק בתחומים החדשים שקבע השר, 
תוך הפרה בוטה של הוראות תקנון פרסי ישראל ובלא שניתן הסבר לשאלה מה השתנה 
מאז פורסמה, שבועות אחדים לאחר פרוץ המלחמה, ההחלטה להעניק את הפרסים 

במתכונת הרגילה, ועד המועד שבו הוחלט על ביטול ההחלטה.

להלן נטען, כי מכל אחד מהטעמים הנ"ל, החלטה על ביטול מוחלט של הענקת הפרס בכלל  .16
תחומי הדעת וההצטיינות הראשיים הקבועים בתקנון הפרס, והענקתו בתחומים הנוספים 
שנקבעו על ידי השר בלבד, הינה החלטה בלתי חוקית, פגומה בפגמים מינהליים חמורים 

והיא, לחלופין או במצטבר, בלתי סבירה באופן קיצוני ואחת דינה – להתבטל.

באחת הפרשות, התייחס בית משפט נכבד זה לאפשרות של ביטול הענקת הפרס בתחומים  .17
מסויימים בשנת תשע"ה, והתייחס אליה כאל צעד שלילי קיצוני שיש לעשות הכל על מנת 

למנוע אותו:

"נזק ממשי ומוחשי... ייגרם למוסד פרס ישראל וליוקרתו, היה 
והענקתו בתחומים נושא העתירות תבוטל לשנת תשע"ה. צעד קיצוני 
כזה אין לו אח ורע בתולדות ימי הענקת הפרס ונוכח חשיבותו 
הציבורית-ממלכתית של מוסד זה כמו גם הצורך שלא לפגוע 
במועמדות ובמועמדים הרבים ... שומה היה על כל הגורמים הנוגעים 
בדבר לתור במצב הדברים שנוצר אחר פתרון מתון, מאוזן ומידתי 

שפגיעתו פחותה".
בג"ץ 1311/15 דיין נ' שר החינוך )2015; להלן: "פרשת דיין"(
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כפי שיבואר להלן, מאז פורסמה החלטתו, נערכו אל השר עשרות פניות מצד גורמי ציבור  .18
רבים, בהם: האקדמיה הלאומית למדעים, ועד ראשי האוניברסיטאות, האגודה 
הישראלית לכלכלה, האיגוד הישראלי לסטטיסטיקה ומדעי הנתונים, הוועד האולימפי 
הישראלי ועוד אחרים, וכמובן פנו אליו גם נציגי העותרים, בבקשה כי יבטל את ההחלטה 
ויסיר מעל הציבור את הגזירה הבלתי הגיונית שגזר. כל הפניות עלו בתוהו והשר, למיטב 

הידיעה, לא השיב על אף אחת מהן.

בנסיבות אלה, וכמוצא אחרון, פונים העותרים בעתירה זו בבקשה לסעד למען הצדק מבית  .19
המשפט הנכבד. לוח הזמנים להכרעה בהליך, ובוודאי בבקשה לצו ביניים, הינו בהול 
ביותר, שכן אם ועדות השיפוט לא יספיקו להשלים את המלאכה, אף אם ימצא בית 
המשפט הנכבד להיענות לעתירה, עלול הסעד המבוקש להפוך לתיאורטי ולפיכך יש למנוע 

את הפסקת פעילות או פיזורן. 

יצוין, כי ביום 28.2.24 הוגשה לבית המשפט הנכבד עתירה נגד החלטת השר )בג"ץ  .20
1651/24 בן מאיר נ' שר החינוך; להלן: "עתירת בן מאיר"(. עתירה זו הוגשה על-ידי עותר 
ציבורי שאין לו ענין אישי בקיום הליכי הפרס, במובן זה שמן האמור בה עולה, כי העותר 
לא המליץ על מועמד והוא אינו מועמד בעצמו, וזאת בשונה מן העתירה דכאן אשר כוללת 
גם עותרים ציבוריים וגם מייצגת אנשים בעלי עניין אישי מובהק בכך שיושלמו הליכי 
פרס ישראל. בנוסף, עתירת בן מאיר מבוססת על עילות אחרות מאלה של העתירה 
שבכותרת, והיא הוגשה בטרם נודע ברבים כי החלטת השר על ביטול חלוקת הפרסים 
התקבלה רק לאחר שהיתה ידועה לו המלצת חלק מוועדות השיפוט. כמו כן, בעתירת בן 
מאיר לא התבקש צו ביניים כמבוקש כאן, שמיועד להבטיח כי ניתן יהיה לחלק את פרסי 
ישראל, ככל וימצא בית המשפט הנכבד להיענות לעתירה כמבוקש. האמור הינו גם בהינתן 

ההליך התלוי ועומד בדנג"ץ 1601/24 התנועה למען איכות השלטון נ' מבקר המדינה(.
מטעמים אלה מבוקש להורות על שמיעת העתירה, ככל האפשר ביחד עם העתירה בבג"ץ 

 .1651/24

המסגרת הנורמטיבית של הענקת פרס ישראל  ג.

מוסד פרס ישראל נוסד בשנת 1953, שנים ספורות לאחר קום המדינה. האבות המייסדים  .21
מצאו להעלות על נס את תרומתם של אנשי ספרות ואמנות, רוח, מדע ומחקר, לאחר הליך 
בחירה מקצועי וא-פוליטי, ולהעניק פרסים משמעותיים בטקס ממלכתי שמתקיים מאז 
ועד היום מדי שנה במוצאי יום העצמאות )ר' פרשת גולדרייך בפסקה 20 ואילך, שאול 
מרמרי "פרס ישראל, המדינה ואנשי הרוח: יצירת תרבות ישראלית באומה מתגבשת, 

1955-1953" ישראלים 8, 49 )תשע"ז((.

"הנה כי כן, פרס ישראל נועד לבטא את ההערכה של מדינת ישראל 
לאנשי הרוח והמדע על יצירותיהם המקוריות, אשר יש בהן כדי לשמש 
אבני יסוד בבניינה של האומה ולתרום לאחדותה... 'הענקת פרס ישראל 
למי שנמצאו ראויים לכך על בסיס הישגיהם המקצועיים היוותה מאז 
הוחל בחלוקת הפרס, סמל להישגים שאנו חולקים גאווה משותפת 
לגביהם, למשותף ולמאחד את החברה בישראל חרף חילוקי הדעות 
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העמוקים בתחומים שונים'" )פרשת גולדרייך בפסקה 23, 
והאסמכתאות שם(.

פרס ישראל נמנה עם המוסדות והסמלים הממלכתיים המרכזיים של מדינת ישראל  .22
והחברה הישראלית, כפי שהוכר גם בפסיקה הענפה של בית המשפט הנכבד. על ערך 
הממלכתיות נרחיב להלן, אבל נקדים כבר עתה ונצטט את קביעת בית המשפט הנכבד לפיו 

פרס ישראל - 

"נושא משמעות ממלכתית חשובה, שיסודה במתן ביטוי של הוקרת 
העם והמדינה לפרטים ולגופים אשר השקיעו את מיטב כוחם וכישרונם 
להשגת יעדים חשובים בתחומי חשיבה ועשייה שונים. הוא נועד 
לעודד ולחזק את הכוחות המובילים בחברה בתחומים השונים למיצוי 
יכולותיהם, כדי להגשים ערכים בסיסיים לקידומה של החברה 
הישראלית כחברה ערכית הבנויה על ערכי הדמוקרטיה וכבוד האדם, 
החותרת לפיתוח החשיבה האנושית בתרבות, במדע מדויק ובמדעי 
הרוח, לקדמת האדם ולרווחתו. הפרס מבקש להטמיע מסר חינוכי 
בדבר חשיבותה של התרומה הערכית לחברה בתחומים המרכזיים 
בהוויתה. התהליך להגשמת הערכים העומדים מאחורי מוסד פרס 
ישראל הוא בעל אופי ציבורי-ממלכתי, והוא מוביל לאחד האירועים 

החגיגיים והחשובים ביותר מבין אירועי יום העצמאות בכל שנה."
בג"ץ 3346/09 פורום משפטי למען ארץ ישראל נ' שר החינוך )2009(

ואכן, תהליכי הבחירה וההענקה של פרס ישראל מוסדרים מאז היווסדו במסגרת "תקנון  .23
פרסי ישראל" )לעיל ולהלן גם: "התקנון"(, אשר עודכן מספר פעמים במהלך השנים.

העתק תקנון פרסי ישראל בנוסחו התקף מצורף ומסומן "1".

התקנון מהווה אפוא מסגרת משפטית הקובעת והמקבעת את כללי הניהול של הליכי  .24
הפרס, להבטחת האופי הציבורי-ממלכתי שלו. בקשר אליו נקבע בפרשת תומרקין )בג"ץ 
2769/04 ח"כ יהלום נ' שרת החינוך, התרבות והספורט, להלן: 'פרשת תומרקין'( כי 
"ייסודו של הפרס על הסדר וולונטרי מבטיח ביתר-שאת את עצמאותן של ועדות השופטים 

ומגן על הפרס – חרף היותו פרס ממלכתי – מפני השפעותיהם של גורמים פוליטיים".

ואלה הוראות הליך הבחירה המעוגן בתקנון, הרלוונטיות לענייננו: .25

תכלית הפרס ועיקרו: פרסי ישראל יוענקו לאזרחי ישראל יחידים שהצטיינו מאוד  ▪
וקידמו את התחום באחד המקצועות והתחומים המפורטים להלן, ושנבחרו על-

ידי ועדת שופטים ציבורית. 
תחומי הפרס: בתקנון מנויים ארבעה תחומים ראשיים )מדעי היהדות, הרוח  ▪
והחברה; מדעי החיים ומדעים מדוייקים; יצירה ויוצרים; ומפעל חיים(, ש"בכל 
אחד" מהם יוענקו הפרסים מדי שנה )סעיף 2 לתקנון(. לשר הסמכות לקבוע רק 
את תחומי המשנה שנכללים בתוך התחומים הראשיים שבהם יוענקו מדי שנה 
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פרסי ישראל, תוך שמירה על מחזוריות בכל אחד מתחומי המשנה )סעיף 1 
לתקנון(. 

פרסים נוספים: התקנון קובע עוד כי "בשנים חגיגיות במיוחד בהיבט ממלכתי, או  ▪
בשנים שיש להן משמעות מיוחדת", ניתן להעניק "פרסים נוספים" )סעיף 3(. 

הימנעות ממתן פרס בתחום מסויים: התקנון קובע כי ניתן להימנע מלהעניק פרס  ▪
בתחום משנה שבו כבר פורסם כי יוענק פרס, רק בנסיבות מיוחדות: נדרשת לשם 
כך החלטה פה-אחד של הוועדה לבחירת הזוכה בתחום מסוים, ובמקרה מיוחד 
שכזה נדרש לפרסם את ההחלטה וגם את שמות השופטים )סעיף 30(. אין בתקנון 
כל הוראה שמסמיכה את השר לבטל את הענקת הפרס בתחום משנה מסוים, קל 

וחומר שלא בכל התחומים. 
טקס הענקת הפרס: יערך ביום העצמאות במעמד ראשי המדינה. ▪

הודעה על קיומם של הליכי הבחירה: לאחר יום העצמאות יפרסם משרד החינוך  ▪
הודעה על פרסי ישראל בשנה הבאה, יפורטו בה התחומים בהם יוענקו הפרסים, 

אופן הגשת ההצעות ופרטים נחוצים אחרים.
ועדת השיפוט: המועמדים יידונו על ידי ועדות שופטים בנות 3-4 חברים שימונו  ▪
על-ידי שר החינוך )תוך התייעצות עם מומחים בתחום(, בכל אחד מהתחומים 
שבהם יוענק הפרס באותה שנה; חברי הוועדות לא יהיו בניגוד עניינים, ויביאו 

בחשבון את ההנחיות הכלליות לגבי העדפה מתקנת כמקובל בשירות הציבורי.
ישיבות ועדות השיפוט: יתקיימו בין החודשים תשרי ואדר בכל שנה. יועץ השר  ▪
והממונה על פרסי ישראל במשרד החינוך ישתתפו בדיוני הוועדות בלא זכות 

הצבעה.
המלצת ועדת השיפוט: בכל תחום תמליץ ועדת השופטים על זוכה אחד בלבד אשר  ▪
הוכיח רמת הצטיינות גבוהה מאוד )בפרס על מפעל חיים – ההמלצה הינה על שני 
זוכים(; המלצת ועדת השיפוט שהתקבלה פה אחד, תובא בפני שר החינוך )במקרה 
ולא התקבלה המלצה פה אחד – מוסמך השר לפזר את הוועדה ולכנס אחרת 

תחתיה, בכל מקרה אינו מוסמך לקבל החלטה במקומה(. 
סמכות השר: השר מוסמך לאשר את המלצת ועדת השיפוט או לבקש אותה לקיים  ▪
דיון חוזר בהמלצה, ואף זאת – על פי נימוקים שעליו לנמק. ההחלטה השניה של 

הוועדה תהא סופית. לשר אין סמכות לבטל את החלטת ועדת השיפוט.
סודיות: "עד לפרסום הרשמי, חייבים הכל, לרבות מקבלי הפרס וחברי ועדת  ▪
השופטים לשמור על סודיות ההחלטה". גם שמות השופטים יהיו חסויים עד 
לפרסום הרשמי. כל פרטי הדיונים ושמות המועמדים, למעט שמות מקבלי הפרס, 

יישארו סודיים גם לאחר השלמת ההליך.

בהתאם לתקנון נקבע בפסיקת בית המשפט הנכבד, כאמור לעיל, כי סמכות השר מוגבלת  .26
להוראות התקנון. בפרט, השר אינו רשאי להתערב בזהות הזוכה שהומלץ על-ידי ועדת 
השיפוט; בידו אך להחזיר לוועדה המלצה שקיבל, אולם החלטתה השניה תהיה סופית 

וסמכות השר נסוגה מפניה )בג"ץ 8076/21 פרשת גולדרייך(.
     

בפסיקה נקבע כי מעמדו הנורמטיבי של תקנון הפרס הינו כשל הנחיות מנהליות )ר' פרשת  .27
תומרקין, שם, ופרשת דיין, פסקה 18(. הבסיס לכך שלוב בטיב מוסד פרסי ישראל 
ובעובדה ש"למוסד שהוא מסדיר – פרס ישראל – יש אופי ממלכתי מובהק. ראשית, בשל 
היותו פרס המוענק על-ידי המדינה מדי שנה, במוצאי יום העצמאות, במעמד ממלכתי ייחודי, 
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בנוכחות כל רבי המדינה; שנית, בשל כך שכספי הפרס ממומנים מתקציב המדינה במסגרת 
סעיף תקציבי מיוחד, הנכלל מדי שנה בחוק התקציב; שלישית, לנוכח הסמכויות הנתונות על-

פי התקנון לשר החינוך, שלבד מהיותו מי שמעניק את הפרסים לזוכים הריהו מופקד על שורה 
של נושאים הקשורים במוסד הפרס..." )בג"ץ 2769/04 פרשת תומרקין(. 

באותו ענין עמד בית המשפט גם על כך שבעוד ההחלטה של ועדת השיפוט על זהות הזוכה 
כמעט חסינה מפני התערבות שיפוטית, הרי שהמסגרת ה"ארגונית" של התחרות עשויה 
להקים עילה להתערבות שיפוטית בתוצאותיה )ר' פרשת תומרקין, פסקה 6, ור' לדוגמה 

גם בג"ץ 2205/97 מאסלה נ' שר החינוך )1997((.

לעניין אפשרות הסטייה מהנחיות מנהליות, לפי טיבן של הנחיות כאלה הרי שמצד אחד  .28
ניתן לסטות מהן בנסיבות המתאימות, ומצד שני הרשות מחויבת לקחת בחשבון 
החלטותיה את הסתמכות הציבור על ההנחיות המפורסמות, ולא ניתן לבטלן באופן 
רטרואקטיבי אשר פוגע בהסתמכות הציבור. הסטייה מהנחיות מינהליות צריכה להיעשות 
בנסיבות חריגות, שבהן יש לכך הצדקה מיוחדת. בתמצית, ״ההנחה היא שהרשות תפעל 
לפי ההנחיות, והנחה זאת יוצרת ציפייה מוצדקת שכך תפעל הרשות״ )יצחק זמיר 
הסמכות המנהלית כרך ב 787 )1996(; לפיכך, ״הסטיה מההנחיות מעבירה לרשות את 
הנטל להצביע על הסיבות שבגינן מוצדקת אותה סטיה . . . סטיה מההנחיות ללא צידוק 

סביר עשויה להוות עילה לביטול ההחלטה״ )בג"ץ 9362/03 ריגלר נ' שר הפנים )2008(.

השילוב של הדברים משליך על משמעות ההחלטה המנהלית של שר החינוך ומעמדה  .29
המשפטי. ההחלטה לבטל כליל את הענקת הפרסים בתחומי הדעת השונים מנוגדת 
להוראות התקנון. אין מדובר כאן בחריגה מתוחמת מהוראות התקנון, אלא ביטול נרחב 
של ההליך כולו. לכך נוספים מאפיינים נוספים, שמעצימים את חומרת הפגם שיש 

בהחלטת השר: 

המדובר בביטול שנעשה בדיעבד, לאחר שלאורך חודשים ארוכים הבהיר השר כי  א(
הפרסים יוענקו השנה במתכונת רגילה, וביסס בכך את אינטרס ההסתמכות של 

המועמדות והמועמדים ושל חברות וחברי ועדות הפרס; 
המדובר בביטול שנעשה ללא כל הצדקה עניינית מספקת, שכן אין בידי השר הסבר  ב(
מספק לביטול הפרסים, במיוחד לנוכח העובדה כי התקנון מאפשר לו כאמור להוסיף 
פרסים שיינתנו בשל הנסיבות המיוחדות, ולשם כך אין צורך בביטול הענקת הפרס 

בתחומי הדעת; 
הביטול נעשה לאחר שכמעט הושלמה בחירת הזוכים;  ג(

הביטול נעשה ללא היוועצות מוקדמת עם ועדות הפרס, ובהחלטה אישית של השר,  ד(
ללא החלטת ממשלה וללא הודעה מוקדמת לציבור על הכוונה לעשות כן, בלא שניתן 

כל הסבר להליך הסודי שבו נעשתה ההחלטה הקיצונית הנדונה;
ביטול הענקת פרסי ישראל בתחומי הדעת אינו עולה בקנה אחד עם המדיניות הכללית  ה(
של ממשלת ישראל באשר לאופן הפעולה במגוון התחומים שקשורים לציון אירועי יום 
העצמאות תשפ"ד, ובכלל זה אירועים כמו טקס הדלקת המשואות, חידון התנ"ך 

העולמי ושורה של אירועים חגיגיים אחרים, שמתקיימים כסדרם חרף המלחמה.

מכלול הגורמים הללו מוליך למסקנה שהחלטת השר לפעול בניגוד מוחלט לתקנון הפרס  .30
אינה חוקית. תקנון הפרס אינו המלצה בלבד לשר. התקנון נועד להסדיר את הממלכתיות 
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שבבחירת הזוכים בפרסים ולמנוע פוליטיזציה בבחירת הזוכות והזוכים. העובדה 
שהתקנון לא עוגן בחוק אין משמעה שלשר החירות לנהוג בשרירותיות ותוך התעלמות מן 
האינטרס הציבורי ומן האינטרסים הפרטיים הרבים המעורבים בעניין. על השר החובה 
להימנע מלהשתמש לרעה בסמכותו, לנהוג בהגינות, בשוויון ותוך התחשבות במגוון 
האינטרסים הרלוונטיים, ולהימנע מפעולה שיש בה כדי לאיין את העיקרון בדבר עצמאות 

פעולתן של ועדות הפרס.
 

הכרה בסמכותו של השר לפעול בדרך שבה פעל כאן, עלולה ליצור פתח לפוליטיזציה  .31
מוחלטת של הליך הבחירה בחתני ובכלות פרס ישראל, באמצעות קביעה שרירותית, לאחר 
שנבחרו הזוכות והזוכים, כי הפרס בתחום זה או אחר, או בכל התחומים, לא יוענק בשנה 
מסוימת. עצם ההכרה בסמכות ביטול שכזו בידי השר עלולה להשפיע מלכתחילה על אופן 
הפעלת שיקול הדעת על-ידי הוועדות הבוחרות את הזוכות והזוכים, שמא תבוטל כליל 
הענקת הפרס בתחום מסוים או בכלל התחומים, אם הבחירה לא תעלה בקנה אחד עם 

העדפותיו של השר. 

לאור זאת, מן ההכרח להכיר בתוקפו המחייב של התקנון, כך שסטייה ממנו תותר רק  .32
בהליך נאות, שכולל היוועצות עם ועדות הפרס והחלטת ממשלה, ורק בנסיבות מיוחדות 
וקיצוניות, וככל שאין בדבר משום פגיעה באינטרס ההסתמכות של הגורמים המעורבים 
בעניין ובאינטרס הציבורי הכולל. החלת אמת מידה זו בנסיבות המקרה הנדון מחייבת 

את המסקנה כי השר פעל שלא כדין ולפיכך דינה של החלטתו בטלות.

השתלשלות העניינים העובדתית ד.

ביום 8.9.23 התפרסם ברבים דבר ביצוע הליכים לבחירת חתני וכלות פרסי ישראל בשנת  .33
תשפ"ד במגוון תחומי ידע ועשיה, לפי התחומים הראשיים שקובע התקנון, והמפורטים 

בחלק ב' של התקנון )המתעדכן מדי שנה(:

ב. התחומים שבהם יוענקו הפרסים בתשפ"ד
מדעי היהדות, הרוח והחברה

חקר הפסיכולוגיה •

חקר הכלכלה והסטטיסטיקה •

ספרות תורנית ומשפט עברי •

מדעי החיים ומדעים מדויקים
חקר מדעי החיים •

חקר הפיזיקה •

חקר המתמטיקה, מדעי המחשב, הנדסת מחשבים •

יצירה ויוצרים
יזמות וחדשנות טכנולוגית •

תקשורת ותקשורת חזותית •

ספורטאים מצטיינים •

מפעל חיים – תרומה מיוחדת לחברה ולמדינה
מדי שנה יוענקו 2 פרסים בלבד על מפעל חיים ליחידים' שהרימו תרומה מיוחדת לחברה 

ולמדינה.
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המועד המקורי האחרון להצעת מועמדים לוועדות השיפוט היה ביום 2 לנובמבר 2023.

העתק ההודעה על "פרסי ישראל תשפ"ד" מיום 8.9.23 מצורף ומסומן "2". 

34. ביום 30.10.23, בעקבות מלחמת 'חרבות ברזל' שפרצה כידוע ב-7 באוקטובר 2023, 
פורסמה ברבים הודעה על הארכת המועד להגשת מועמדים לפי תקנון הפרס, כך ש"עקב 
מצב החירום תינתן ארכה להגשת המועמדויות לפרס ישראל עד ליום שני, י"ד בכסלו 

התשפ"ד, 27.11.2023".

העתק ההודעה על הארכת המועד עקב מצב החירום מצורף ומסומן "3". 

ביום 4.12.23 עשה השר שימוש בסמכותו המיוחדת לפי סעיף 3 לתקנון פרסי ישראל,  .35
ופרסם הודעה, "נוכח מלחמת 'חרבות ברזל'" על הוספת שני פרסים נוספים על תרומה 
מיוחדת לתקומה: פרס ישראל על ערבות הדדית ופרס ישראל על הצלה וגבורה אזרחית. 

המועד האחרון להגשת מועמדויות בתחומים אלה נקבע ליום 13.12.2023. 
במסגרת הודעה זו ציין השר, בשעה שמלחמת 'חרבות ברזל' עודנה בעיצומה, כי "פרס 
ישראל הוא הפרס החשוב והיוקרתי ביותר במדינת ישראל. הפרס מוענק בתחומים שונים 
ומגוונים בהוויית המחקר, העשייה והיצירה בישראל. כלות וחתני הפרס הם אזרחי 
ישראל שמגלים הצטיינות מיוחדת, מצוינות ופריצת דרך בתחומם, או שתרמו תרומה 
מיוחדת למדינת ישראל ולחברה הישראלית. טקס הענקת הפרסים ייערך כמדי שנה 
בירושלים, בירת ישראל, בטקס רשמי וממלכתי, במוצאי יום העצמאות ה-76 למדינת 

ישראל".

העתק ההודעה מיום 4.12.23 על הוספת תחומים ועל קיומו המתוכנן של הטקס מצורף 
ומסומן "4".

מינוי ועדות השיפוט על-ידי השר, והכנת החומרים לבחינת המועמדויות לפי פניות  .36
שהתקבלו בגף פרסי ישראל התקיימו כמתוכנן. במועדים משתנים בתקופה שבין תום 
המועד האחרון להגשת מועמדויות ועד מועד פרסום החלטת השר על ביטול הענקת 
הפרסים )15.2.2024(, עמלו ועדות השיפוט השונות על בדיקת המועמדויות שהוגשו להן 

לצורך הגשת המלצותיהן לשר.

למיטב הידיעה וכפי שפורסם באמצעי התקשרות בישראל, בחודש ינואר 2024 החליטה  .37
ועדת השיפוט בתחום "היזמות וחדשנות טכנולוגית" להמליץ על המשיב 4, היזם ואיש 
העסקים הישראלי איל וולדמן כזוכה בפרס, והעבירה המלצתה לשר החינוך. מנימוקי 
טיוטת החלטת ועדת השיפוט, כפי שפורסמה בתקשורת, וולדמן "יזם ופיתח חדשנות 
ששינתה את פני העולם בתקשורת ובעיבוד נתונים. החדשנות אותה יזם ויישם.... מהווה 
את ליבת המנועים המאפשרים שימוש נחרב בעולמות הבינה המלאכותית, החדשנות הינה 
פורצת דרך ברמה עולמית... ]וולדמן[ הדגים יזמות עסקית מעוררת השראה... עם השפעה 
כלכלית על מדינת ישראל במיליארדי דולרים במצטבר... לאורך כל תקופת עבודתו תרם 
רבות למרקם החברתי... בהעסקת עובדים בפריפריה וכן בשיתוף פעולה עם המגזרים 

השונים...".
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העתק טיוטת החלטת ועדת השיפוט כפי שפורסמה בתקשורת מצורף ומסומן "5".

וולדמן עצמו התראיין בכלי התקשורת וסיפר כי במהלך חודש ינואר 2024 נערכו עמו שתי  .38
שיחות מאת גורמים הקשורים להכרעה בפרס ישראל, על מנת לוודא כי אם יזכה בפרס 
יכבד את מעמד קבלתו. ברקע זה, לפי דברי וולדמן וכפי שהבין את הפניות, הביקורת 
שמתח וולדמן, ששכל את בתו דניאל ובן זוגה, הי"ד, ב-7 באוקטובר 2023, על מדיניות 

הממשלה במהלך השנה האחרונה. 

ביום 15.2.24 הודיע שר החינוך על ביטול הענקת פרסי ישראל בכל הקטגוריות  .39
הממלכתיות המחויבות על פי תחומי הפרס הראשיים, שהוכרזו מראש ושנבחנו על-ידי 
ועדות השיפוט. השר הודיע כי לראשונה בתולדות פרס ישראל, בעקבות מלחמת 'חרבות 
ברזל' יוענק פרס ישראל אך ורק בקטגוריות שהתווספו על ידי השר, הן "קטגוריות 

התקומה": "גבורה אזרחית" ו"ערבות הדדית".

העתק ההודעה מיום 15.2.24 על ביטול חלוקת פרסי ישראל בכל התחומים למעט אלה 
שהוספו בעקבות המלחמה, מצורף ומסומן "6".

ביום 21.2.24 השיב שר החינוך לשאילתא שהוצגה לו במליאת הכנסת בענין החלטתו על  .40
ביטול פרס ישראל, ונימק החלטתו בכך ש"אין זה ראוי" להעניק פרסים בתחומי מדע 

ודעת, בשעה שמתנהלים קרבות וחיילים נופלים.

העתק פרוטוקול הדיון בכנסת מיום 21.2.24 מצורף ומסומן "7".

החלטת שר החינוך עוררה הדים רבים. ההודעה נמסרה בלא שקדם לה הליך היוועצות  .41
פומבי כלשהי, ולמיטב ידיעת העותרים, גם בלי שקדם לה הליך היוועצות עם ועדות הפרס. 
הנושא גם לא נדון בישיבת הממשלה והוא פורסם כאמור ללא כל הודעה מוקדמת. 
ההחלטה גם לא כללה הסבר מה גרם לשינוי הדרמטי בהחלטת השר, בזמן שחלף מאז 
תחילת המלחמה, ב-7 באוקטובר 2023, ועד לפרסום ההחלטה, ב-15 בפברואר 2024. 
כאמור, במהלך כל התקופה הזו השר שב והבהיר כי הפרסים יוענקו כרגיל )למרות 
המלחמה(, העניק ארכה להגשת מועמדויות )על רקע המלחמה(, והנחה את ועדות הפרס 
לדון במועמדויות כרגיל. לא ניתן כל הסבר מהן הנסיבות החדשות שהתבררו לפתע ב-15 
בפברואר 2024 שבגינן מוצדק השינוי הדרמטי במדיניות שקדמה להחלטה, ולא נומקה 

ההימנעות מקיום היוועצות בעניין.

בעקבות ההחלטה של השר, נערכו אליו פניות רבות מטעם גורמי מחקר, כלכלה, ספורט,  .42
משפט ואחרים, בבקשה שיחזור בו מן ההחלטה ושפרסי ישראל יחולקו בהתאם לנוהג בעל 

המשמעות הממלכתית וכמעוגן בתקנון, בכל תחומי הדעת והמעשה שהוכרזו. 

העתק מכתב האקדמיה הלאומית למדעים מיום 15.2.24 מצורף ומסומן "8".
העתק מכתב ועד ראשי האוניברסיטאות מיום 18.2.24, מצורף ומסומן "9".

העתק מכתב עמותת "מדע גדול בקטנה" מיום 19.2.24 מצורף ומסומן "10".
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העתק מכתב האיגוד הישראלי לסטטיסטיקה ומדע הנתונים והאגודה הישראלית לכלכלה 
מיום 20.2.24 מצורף ומסומן "11".

העתק מכתב הוועד האולימפי מיום 20.2.24 מצורף ומסומן "12".
העתק מכתב עשרות חברי סגל אקדמי מצורף ומסומן "13".

העתק מכתב "בשער", העותרת מס' 1, מיום 29.2.24, מצורף ומסומן "14".

ככל הידוע לא השיב שר החינוך לאף אחת מהפניות שנערכו אליו, ובכלל זה לפניית  .43
העותרת מס' 1, ומכאן עתירה זו. 

על ערך הממלכתיות וממלכתיות פרסי ישראל ה.

הרקע ונקודת המוצא לדיון, טמון בהכרה בבכורתו של פרס ישראל, שהוא מוסד המתנהל  .44
בקביעות ועל פי תקנון סדור זה 70 שנים, ומהווה סמל ממלכתי המזוהה עם ישראל 
כמדינה וכאומה. עקרון הממלכתיות הוא עקרון "על-חוקי" הבא לידי ביטוי גם בדין 
ובפסיקה, לפיו המדינה מעניקה ערך ייחודי למוסדות ותפקידים, והיבט מרכזי שהם 

מחויבים בו הוא העדר זיקה מפלגתית-פוליטית. . 
 

הממלכתיות במשפט הישראלי, ביטוייה בדין ובפסיקה, ובחינת ביטויה בפרסי ישראל,  .45
נדונו במאמרם של עדנה הראל פישר ועמרי בן-צבי, "ממלכתיות כערך משפטי" )מתוך: 
ידידיה צ' שטרן, עורך ממלכתיות במאה העשרים ואחת )2021(. המחברים מאירים את 
משמעותה של ה"ממלכתיות" בהקשר הנורמטיבי והמוסדי ואת השימוש הפוזיטיבי 

שנעשה בה בפסיקה: 

"בבוחננו את הפסיקה ואת השימוש שהיא עושה במושג ממלכתיות, 
נמצא כי בהקשרים מרכזיים מוענק למושג מובן משפטי כפול: הראשון 
עניינו בדרישה למחויבות גבוהה של נושא התואר או מבצע הפעולה 
לסמליות הנלווית אל המעמד המרכזי הנתון לו במדינה ובחברה 
מתוקף תפקידו, כהונתו או מעמדו של המוסד; השני, עניינו 
בהתייחסות אל הנושא בכהונה או בתפקיד כנושא באחריות להבטיח 
את המכנה המשותף והמאחד בחברה הישראלית. לכל אחד ממובנים 
אלה נלווה אופן הפעולה הנגזר ממנו ומצופה מבעל התפקיד או הנושא 

בכהונה או מאופן התנהלות המוסד
..

הממלכתיות כפי שהופנמה כעיקרון בשיטת המשפט הישראלית, וכפי 
שאנו מציעים להמשיך ולפתח אותה, מחייבת מוסדות שלטון, גורמים 
ופעולות שלטוניות במידה משתנה. עניינה של הממלכתיות, כפי 
שהראינו, בהבטחת ערכיה המרכזיים ומוסדותיה המשטריים המרכזיים 
של מדינת ישראל וסמליה המשותפים והמאחדים, שחלקם העיקרי 
מעוגן בערכים ומוסדות אלו. הבטחה זו נעשית באמצעות פעולתם של 

מוסדות השלטון ובמסגרת אחריותם."
שם, עמ' 218, 243.
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כפי שמסיקים המחברים מן הפסיקה, הפעולה על פי סטנדרטים של ממלכתיות משפיעה  .46
על התהליך ועל אופני ההתנהגות שלפיהם על החלטות של רשויות הציבור להתקבל, כמו 
גם על תוכנן. שנית, החובה לנהוג בממלכתיות חלה באופן עקרוני על כלל רשויות הצבור 
אף שהיא יכולה להשתנות בעוצמת הדרישה הנגזרת ממנה לפי העניין. הממלכתיות 
משמשת במשפט הישראלי לאפיון מוסדות מסוימים ופעולות מסוימות במשפט הציבורי, 
ומכוחו של אפיון זה ועל פי הצדקותיו – נגזרות חובות המוטלות על גורמים שלטוניים 

שונים:

 "]..[ מערכת המשפט מעגנת את הדרישה מכל בעל תפקיד בשירות 
הציבורי כי יהיה מודע לתרומתו המתמשכת לערך שמגלם מושג 
הממלכתיות, ואת מחויבותו לעקרונות היסוד האמורים. עוצמתה של 
הדרישה ומשמעותה של המחויבות גוברות ככל שתפקידו בכיר יותר, 
ככל שהשפעתו על הציבור ועל תחושות הזהות והשייכות שלו 
משמעותיות יותר, וכלל שהסמליות המלווה את פעולתו משמעותיות 

יותר לערך הממלכתיות" )שם, עמ' 250(.

אשר לפרסי ישראל הנדונים בהרחבה במאמר, מצביעים המחברים כי: .47

"בפסקי הדין הבוחנים את ביצוע פעולות המינהל הציבורי והחלטות 
המתקבלות בנושא מושם דגש על חשיבותו של הפרס כסמל. חשיבות 
זו תובטח אם יישמר עיקרון הבחירה הא-מפלגתית והא-פוליטית ואם 
תכובד הנאמנות למשמעות הציבורית בו. אלה עולים בקנה אחד עם 
עקרונות יסוד מרכזיים נוספים של שיטת המשטר הישראלית שיש בהם 
כדי להבטיח תחושות שייכות ולכידות, ובהם חופש הביטוי ועקרונות 
ההגינות המשטרית, קרי ההליך המינהלי התקין. במובן הזה, עניינו של 
פרס ישראל מבהיר כיצד החובה לפעול בממלכתיות מוטלת על 
מוסדות השלטון והיא חלה כלפי אזרחי המדינה לשם הגשמת 
משמעותו הסמלית העמוקה. מקבלי הפרס אינם מחויבים בממלכתיות 
כתנאי לקבלת הפרס, אלא מקבלים אותו כהוקרה על הישגיהם 
האישיים ותרומתם לחברה ולמדינה ובכך ממומשת הממלכתיות.." 

)עמ' 252(

על רקע האמור נבקש להדגיש את חשיבות הקיום של ההליכים המינהליים לפיהם  .48
מתקיים מוסד פרסי ישראל ומובטח מעמדו המיוחד של תקנון פרסי ישראל בהקשר זה. 
מדובר בהנחייה מנהלית מיוחדת, היוצרת נוהג וציפייה ביחס להתקיימותו התקינה 
והראויה של מוסד ממלכתי מרכזי ורב חשיבות, ולכן סטייה ממנו, או שינויו בעצם מהלך 
הדברים הנהוג אינו בגדר סטייה מהנחייה מנהלית "רגילה" אלא מחייב טעמים מיוחדים 
הצדקה ברורה שיש בהם כדי לגבור על האינטרס הציבורי הכללי להבטיח את קיומו 
הממלכתי של הפרס. האמור גם מצביע על העוצמה הגבוהה של ממלכתיות בה מחוייב שר 

החינוך בכל הנוגע לקיום המנגנון הממלכתי של פרסי ישראל.
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ממלכתיות, פרס ישראל, חופש הביטוי ושיקולים פוליטיים

מעמדו הממלכתי של הפרס נדון בפסיקת בית המשפט הנכבד, והתחבר עם החובה לשמור  .49
על מעמדו המורם ועל מניעת שרבוב שיקולים פוליטיים לתוכו. 

במאמרם הנ"ל "ממלכתיות כערך משפטי", מאירים המחברים הראל ובן-צבי את המעמד  .50
המיוחד של פרס ישראל כמוסד ממלכתי לפי הפסיקה ואת הריסון שבית המשפט נוקט בו 
בכל האמור בשיקול דעת הגורמים המחליטים על הענקת הפרסים, תוך הדגשת החשיבות 
למנוע את השפעותיהם של גורמים פוליטיים על הענקתו ולשמור על מקצועיותו ועל 

עצמאות ועדות הפרסים – 

"ייחודה ]של הממלכתיות – הח"מ[ הוא בשילוב שבין שתי 
המשמעויות. הראשונה היא החשיבות המיוחסת למוסדות מסוימים או 
לפעולות כלשהן במישור של סמליות וזהות שהן משותפות ומאחדות 
בעבור החברה הישראלית. המשמעות השנייה היא החובה להתנהל 
באופן שאינו מפלגתי-פוליטי על פי עקרונות העולים בקנה אחד עם 
תשתית המשפט המינהלי בענייניות, במקצועיות ובתקינות, ובהתאם 

לעקרונות קיומה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית."  

בנוסף לכך, מצביעים המחברים על כך שבדונו בפרס ישראל כפרס ממלכתי "חידד בית  .51
המשפט את הקשר בין יסודות הממלכתיות לבין הבטחת חופש הביטוי הנדרש לחברה 
דמוקרטית, ובכלל זה מניעת הגבלה על ביטוי של דעות או השקפות שאינן קונסנזואליות 
או שאינן עולות בקנה אחד עם גישה מפלגתית-פוליטית מסוימת." )עמ' 229(  כאמור 

בפרשת שטרנהל: 

"הזכייה בפרס ממלכתי בגין הישגים מקצועיים, מצויינות או תרומה 
אישית לחברה ולמדינה, ראוי לה שלא תוגבל לדמויות המצויות בלב 
הקונסנזוס ושאמירותיהן בגדר המקובל, אלא תיעשה בעיקרה על פי 
בחינת המועמדים לגופם, על פי עשייתם, הישגיהם ותרומתם 

המקצועית." 
)2454/08 פורום משפטי למען ארץ ישראל נ' שרת החינוך )2008, 

להלן: 'פרשת שטרנהל'(.

52. יתירה מזו, כאמור בפרשת שטרנהל, ההקשר הממלכתי גם עשוי להצדיק "נסיבות בהן 
יהיה ראוי, ואף מתבקש כי אל מול הישגיו המקצועיים של מועמד לפרס ישראל ישקלו שיקולים 
נוספים כלליים. ]...[ כך למשל, מועמד המזוהה עם ערכים המנוגדים באופן ממשי לערכיה של 
מדינת ישראל, דוגמת מי שידוע כאוחז בעמדות גזעניות, או מקרים קיצוניים מעין אלה ]...[ 
כידוע, גם רף הסיבולת הגבוה ביותר שנטל על עצמו הציבור במדינה דמוקרטית באשר לחופש 
הביטוי אין משמעו כי הנייר והאוזן סובלים הכל ותיתנה התבטאויות שיש בהן השפלה או ביזוי 
כה קשים בכבודו שלאדם או של ציבור. במצב מעין זה דומני כי לא יהא זה סביר להעניק לאותו 
אדם את אות ההערכה הגבוה ביותר שמעניקה מדינת ישראל לבניה ולבנותיהם" )פרשת 

שטרנהל, פס' 10(.
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מן המקובץ עולה בבהירות, כי החלטה שיסודה ברצון למנוע ממועמד את זכייתו בשל  .53
עמדותיו הפוליטיות היא פסולה מעיקרה ונוגדת את מהותו הממלכתית של פרס ישראל. 
גם באותם מקרי קיצון בהם ערכים שהמועמד מזוהה איתם מנוגדים באופן ממשי לערכיה 
של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית, יש לקיים את ההליך הקבוע בתקנון, 
שעניינו החזרת ההמלצה אל הוועדה באופן מנומק, לבחינתה, והחלטתה היא סופית. בכך 
מתקיים אופיו הממלכתי של התהליך ונשמר אופיו הממלכתי של הפרס, לרבות ההגנה 

המיטבית על עקרון חופש הביטוי  במדינה דמוקרטית. לא זה המצב בענייננו.

שיקולים זרים וחוסר סבירות קיצוני ו.

כמובא לעיל, הנימוק שמסר השר להחלטתו על ביטול הליכי הפרס וחלוקתו הנו "מלחמת  .54
חרבות ברזל", והטענה כי "לא ראוי" לחלק פרסי ישראל בעת מלחמה.

נימוק זה אינו מסביר את מכלול ההיבטים שקדמו להחלטת השר. בנסיבות אלה מתעורר  .55
חשש ממשי כי מדובר בנימוק מופרך, שלא נועד אלא לשמש כסות אחר מניעים אחרים, 
זרים לענייני פרס ישראל וזרים לענייני מלחמת 'חרבות ברזל', וזאת, מכל אחד מהטעמים 

הבאים.

ראשית, שבועות וחודשים לאחר פרוץ המלחמה ניהל השר את הליכי הפרס כבעל כוונה  .56
שלמה לקיימם ולהשלימם. ביום 30 אוקטובר 2023, בעוד המדינה כולה שקועה בהלם 
וביגון מאירועי 7 באוקטובר, אלפי הנפגעים, מאות החטופים ומעצם פרוץ המלחמה, 
פירסם השר הודעה על הארכת המועד להגשת מועמדויות "בשל מצב החירום". כעבור 
כחודשיים, ביום 4.12.23, עשה השר שימוש בסמכותו המיוחדת לפי סעיף 3 לתקנון פרסי 
ישראל, ופרסם הודעה, "נוכח מלחמת 'חרבות ברזל'" על הוספת שני פרסים נוספים על 
תרומה מיוחדת לתקומה: פרס ישראל על ערבות הדדית ופרס ישראל על הצלה וגבורה 

אזרחית. 
אין כל ספק שמבחינת המצב הנובע מ'חרבות ברזל', אותה התשתית העובדתית שגרמה 
לשר, על-פי הטענה, לבטל את הפרסים בחודש פברואר 2024, היא שעמדה בפניו גם 
בחודש דצמבר 2023 עת הודיע על הוספת פרסים, ואף הודיע כי "הפרס החשוב והיוקרתי 
ביותר במדינת ישראל יחולק כמדי שנה בירושלים בירת ישראל במוצאי יום העצמאות". 

אם חל שינוי כלשהו בנסיבות, הרי זה שינוי לטובה: הורגשה הקלה מסויימת במצב  .57
המלחמה בין חודש דצמבר 23 לחודש פברואר 24, כאשר מצב החירום הוקל )למשל, 
במערכת המשפט(. כוחות רבים מתוך משרתי המילואים שוחררו משירות, עשרות חטופים 
הוחזרו לישראל והמשק חזר לפעילות באופן קרוב למלא. כל אלה אמורים היו דווקא 
לחזק את הכוונה המקורית לקיים את האירועים הממלכתיים של יום העצמאות, ולא 

לסכלה.

הנתון היחיד שהשתנה, בין דצמבר 2023 לפברואר 2024, היה מצב ידיעתו של השר לגבי  .58
זהות מומלצי ועדות השיפוט או למצער הוועדה שבחרה באיל וולדמן, בחירה שלא היתה 
נוחה בעיני השר ואשר הוא חיפש דרך לבטלה. משהיה ברור כי לאור התקדים בפרשת 
גולדרייך אין כל אפשרות לשר לבטל את הבחירה, נמצאה 'חרבות ברזל' כאמתלה לביטול 

הליכי הפרס כולם.
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שנית, מעמדו הממלכתי של פרס ישראל הביאה לכך שמעולם לא בוטלה חלוקת הפרס גם  .59
לא בשנים שעברה ישראל מערכות קשות. כך היה סמוך לאחר מלחמת יום הכיפורים, 
בשנת 1974, ועוד. למעשה, בהתאם להתבטאויותיו כפי שהובאו, תפיסת השר עצמו את 
הפרס היא כשל אירוע ממלכתי מכונן המלמד על עוצמת העם, וחשיבותו נודעת דווקא 

בזמן המלחמה.

שלישית, אף אחד מאירועי יום העצמאות ה-76 של מדינת ישראל לא בוטל; ההיפך הוא  .60
הנכון. אירועי יום העצמאות הם אירועים ממלכתיים המבטאים את חוסנה של האומה, 
בעוד ביטולם הוא אקט אנטי ממלכתי ופוגעני במובהק. אין להיפלא אפוא על כך שטקס 
הדלקת המשואות מתקיים כסידרו, מדליקי המשואות נבחרים בימים אלה, מיטב אמני 
ישראל יופיעו על הבמה הממלכתית בהר הרצל, חיילי צה"ל מצטייני הנשיא יקבלו אותות 
במשכן הנשיא, וחידון התנ"ך הלאומי לנוער ייערך בירושלים. אפילו טקס פרסי ישראל 
יתקיים ויחולקו בו פרסים, אולם זאת רק בתחומים החדשים אותם הוסיף השר, ולא באף 

אחד מתחומי הדעת והחברה הראשיים והמחייבים שקובע תקנון פרסי ישראל.  

רביעית, התוצאה של החלטת השר, ביטול חלוקת פרסי ישראל, היא שיבוש של מהלך  .61
החיים התקין ופגיעה בממלכתיות ובאחד מסמליו המובהקים של יום העצמאות.

חמישית, ביטול פרסי ישראל, "צעד קיצוני כזה ]ש[אין לו אח ורע בתולדות ימי הענקת  .62
הפרס" )פרשת דיין לעיל(, עולה כדי חוסר סבירות קיצוני, אשר מחייב כשלעצמו את 
ביטולה של ההחלטה. התוצאה החמורה הזו מלמדת על כך שנשקל שיקול זר אשר הוליד 
החלטה כה מופרכת. אין כל דרך אחרת להסביר את התוצאה הזו מלבד קיומו של שיקול 

זר.

כידוע, "השפעות פוליטיות פסולות קשות להוכחה. הן נעשות במסתרים, ולרוב לא נערכות תרשומות  .63
שיש בהן כדי להוות ראייה להוכחת ההשפעה הפסולה" )בבג"צ 1745/91 אי.סי.אס. מערכות כבלים 
ישראל בע"מ נ' המועצה לשידורי כבלים )1991((. ואולם, בנתונים שהוצגו לעיל, ולפיהם דווקא 
כשמצב הלחימה הוקל במעט והמשק הישראלי שב לשגרת חיים יחסית, החליט השר 
"למשוך את השטיח" תחת הענקת פרסי ישראל בכל תחומי הדעת והחברה, וזאת כאשר 
בכל החודשים שקדמו לכך הוא הניע את הליך פרסי ישראל בכוונה מלאה, יש כדי להצביע 
על שיקול פוליטי פסול. בנסיבות אלה עובר הנטל אל כתפיו של השר כדי להסביר מהן 
הנסיבות שהשתנו אשר הביאו להחלטתו התמוהה )ר' גם בג"ץ 571/89 מוסקוביץ נ' מועצת 

השמאים(.

במכלול נסיבות אלה, הכוללות גם את התפנית הבלתי מוסברת בכוונותיו של השר, גם את  .64
חשיבותו העצומה של פרס ישראל כמוסד ממלכתי, וגם את התוצאה העגומה של 
ההחלטה, יש כדי להרים את הנטל להציג "אינדיקציות נסיבתיות בעלות משקל ממשי" )ר' 
בג"ץ 5658/23 התנועה לאיכות השלטון נ' הכנסת, בפסקה 149 לפסק דינה של הנשיאה 

חיות( המעידות על קיומו של שיקול זר בבסיס החלטת שר החינוך. 

אכן, שיקול זר הסמוי מטבעו מן העין ויש לאתרו תחת האצטלה שלבש השר, אינו קל  .65
להוכחה. אולם, שינוי החלטה שאינו נובע משינוי במצב דברים, ובמיוחד שינוי שפירושו 
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ביטול חלוקת פרסי ישראל ופגיעה כה קשה במוסד ממלכתי ישראלי יציב זה ובערכים 
העמוקים שנלווים לו, הוא דוגמה קלאסית להוכחת קיומו של שיקול זר )ור', למשל, בר"מ 
679/10 הוועדה המקומית לתכנון ובניה ראשון לציון נק' שפיר מבנים ונכסים; עת"מ 

2687-09 שפיר מבנים ונכסים נ' הוועדה המקומית לתכנון ובניה ראשון לציון(.

על היחס בין תוכנה של החלטה לבין קיומם של שיקולים זרים כבר נאמר כי "ברי כי תוכנה  .66
של ההחלטה יכול לחזק טענה לקיומם של שיקולים זרים" )בג"ץ 5658/23 התנועה לאיכות 

השלטון נ' הכנסת, פסקה 23 לפסק דינו של השופט כשר(. 

העולה מן האמור, כי החלטת השר יסודה בשיקול זר, הוא ידיעתו את זהות הזוכה בתחום  .67
היזמות, איל וולדמן, ונחישותו למנוע זכייה זו אף במחיר פגיעה כה משמעותית במוסד 
פרס ישראל ובציבור הכללי. שיקול זר זה יש בו כדי לשמוט כליל את הבסיס תחת 

ההחלטה שקיבל השר ולהפכה לבטלה מעיקרה.

מבלי לגרוע מן האמור, אף אלמלא היה השיקול הזר מזדקר כמתואר לעיל ונראה  .68
למרחוק, פגומה ההחלטה בחוסר סבירות קיצוני, חוסר סבירות מסוג כזה אשר יורד 

לשורש הענין ואשר בגינו בטלה ההחלטה ומבוטלת.

חוסר הסבירות הוא מיטוטו המוחלט של מוסד "פרס ישראל", שהוא סמל ממלכתי העומד  .69
איתן על מכונו מימי ראשית המדינה. ממשלות קמו ונפלו, מלחמות התרחשו והסתיימו, 
ופרס ישראל עודנו כאן. קשה להפריז אפוא בחשיבותו של המוסד, וקשה להסביר מה טעם 

מצא השר לבטלו.

החלטה בעלת תחולה רטרואקטיבית והפרת עקרון ההגינות המינהלית  ז.

החלטת השר שבמוקד העתירה, לבטל את הענקת פרסי ישראל בכל תחומי הדעת והחברה  .70
הראשיים המעוגנים בתקנון פרסי ישראל, פגומה ופסולה אף אלמלא הזדקר מעליה 

השיקול הזר, הבוטה, האומלל, אשר עליו עמדנו לעיל.

קיומו וביצועו של הליך הבחירה וההענקה של הפרסים על-פי התקנון, הינו בגדר החלטה  .71
מינהלית שכבר התקבלה וביצועה הוחל ואף הסתיים בחלקו המכריע. ההחלטה לבטל את 
ההליך ולבטל את חלוקת הפרסים, אינה רק סטייה "רגילה" מהנחיות מינהליות, אשר 
טעונה הצדקה מיוחדת שאיננה בנמצא, היא גם בעלת תחולה רטרואקטיבית אסורה 

הפוגעת בציפיות הציבור הכללי ובציבור מגישי המועמדויות בפרט. 

ההחלטה אינה רק אי-חלוקה של פרס, היא שינוי למפרע של "כללי משחק" תוך כדי  .72
ש"המשחק" מצוי בעיצומו, מאחר ותוצאות "המשחק" אינן נאות בעיני מי שרואה עצמו 

כ"בעל המגרש". היא שקולה לביטול מכרז לאחר שמתבררת זהות הזוכה.

ההחלטה אינה רק ביטול של החלטה "רגילה". היא ביטול למעשה של מוסד ממלכתי  .73
ייחודי, באופן הפוגע בחומרה בציבור הרשאי לצפות לכך שמוסדות ממלכתיים ימשיכו 

להתקיים תחת כל ממשלה וללא זיקה פוליטית. 

עמדנו לעיל על כך שמעמדו המשפטי של תקנון הפרס הינו כשל "הנחיות מינהליות".  .74
כידוע, רשאית הרשות לשנות מדיניות מעת לעת, כאשר יש הצדקה מתאימה לכך במציאות 
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החיים המשתנה. "ואולם, אין משמעות הדבר כי שינוי המדיניות משוחרר מכל מגבלה, או ביקורת 
שיפוטית. החלטה בדבר שינוי מדיניות היא בגדר החלטה מינהלית לכל דבר ועניין, והיא כפופה, 
מטבע הדברים, לכללים החלים על כל החלטה מינהלית אחרת, וביניהם: הכלל לפיו על שינוי 
המדיניות להיעשות על בסיס שיקולים עניניים ולעמוד במתחם הסבירות, בדרישות המידתיות ובחובת 

ההגינות" )עע"מ 3801/13 סיגל ארז נ' שר הבטחון(. 

"בעת ההחלטה על שינוי מדיניות, על הרשות להתייחס גם ל"מימד הזמן" )כפי שכינה זאת  .75
השופט י' זמיר ב-בג"ץ 2832/96 בנאי נ' המועצה הארצית של לשכת עורכי הדין....(. בהקשר 
למימד זה יש לקבוע האם המדיניות החדשה תחול לאחור, מיד, או החל ממועד עתידי כלשהו, 
כאשר ברור שיש להעניק למסתמכים על הכללים השונים זמן היערכות מספק. בנושאים אלה 
המגמה המודרנית היא לעבור מכלל )עם חריגים( של איסור על רטרואקטיביות – להגבלות 
אפילו על תחולה מיידית" )בג"ץ 1398/07 יעל לביא גולדשטיין נ' משרד החינוך(. "הנה כי כן, 
על שינוי מדיניות לחול, בעיקרון, רק מעתה ואילך ולהיות צופה פני עתיד ולא פני עבר" )עע"מ סיגל 

ארז הנ"ל(.

הפסיקה חרצה אפוא, כי שינוי נורמטיבי המופעל בתחולה למפרע הינו, ככלל, פסול.   .76

במצב הדברים שלפנינו, התנהל הליך של הקמת ועדות שיפוט, הצעת מועמדויות, סינון,  .77
מיון, בדיקה ובחירה, אשר הציבור הוזמן להשתתף בו וכך אכן בוצע במשך התקופה שלמן 
הפרסום הראשוני ביום 8.9.23 ועד להחלטת השר ביום 15.2.24, היינו במשך כחמישה 
חודשים תמימים. במהלך התקופה פרצה מלחמת 'חרבות ברזל' וההליכים לא נעצרו, לא 
הוקפאו ולא בוטלו. ההיפך הוא הנכון, במידת מה הם נוהלו ביתר שאת, כאשר הוארך 

המועד האחרון להגשת מועמדויות וכאשר נוספו תחומי פרס נוספים בעקבות במלחמה.

לציבור, ובפרט לאלה מקרבו אשר הגישו מועמדויות לפרס, יש זכות מובהקת לכך  .78
שההליך יתקיים כפי שפורסם. ביטולו, כאמור, "לא רק שהיא פוגעת בתחושות של צדק 
והגינות, אלא שהיא פוגמת בוודאות, בביטחון וביציבות המשפט" )עע"מ 801/13 סיגל ארז 

נ' שר הביטחון(.

"הסלידה מתחולה למפרע קיימת לא רק ביחס לחקיקה וחקיקת-משנה, 
אלא גם ביחס למדיניות ולהוראות מינהליות... על כן, מקום בו הרשות 
המינהלית מעוניינת להחיל שינויים באופן רטרואקטיבי, עליה להצביע 

על נימוק מיוחד וכבד משקל המצדיק זאת...
בעת קבלת ההחלטה על תחולה רטרואקטיבית של מדיניות חדשה, על 
הרשות להידרש במיוחד לשאלה האם השינוי צפוי לפגוע באופן קשה 
במי שהסתמך על המצב המשפטי הקודם, באופן שהחלת המדיניות 
המתוקנת לגביו הופכת לבלתי-צודקת, או בלתי-סבירה באופן קיצוני".

בג"ץ 1398/07 יעל לביא נ' משרד החינוך )2010(

79. דברים אלה יפים מקל וחומר בענייננו, כאשר בשל טבעו הממלכתי, עצם ביטול חלוקת 
פרסי ישראל בתחומים מסויימים כשלעצמה הינה פגיעה באינטרס הציבורי המרעידה את 

אמות הספים )ר' ענין דיין לעיל(.

ביטול הליכי הפרס בשעה שביצועם כמעט והושלם, הינו החלטה פסולה ופגומה מעצם  .80
היותו, והרי זהו טעם עצמאי לביטולה. בשלב כזה, ביטול ההליך כולו איננו אפשרי בלא 
שינוי נסיבות משמעותי, באשר הוא פוגע לא רק במוסד הממלכתי של פרס ישראל אלא 
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בציפייה הסבירה של הציבור, כי הוא רשאי להסתמך על הפרסומים וכי השר ינהג בהגינות 
בציפיותיו הסבירות.

הפגיעה חמורה במיוחד בשעה שברור שאף לעמדת השר אין הצדקה לביטול מלא של טקס  .81
הענקת פרסי ישראל, וכי בדעתו להעניקם רק ביחס לתחומים אותם קבע ב-4 לדצמבר 
2023, "גבורה אזרחית" ו"ערבות הדדית". הביטול של תחומי הידע והיצירה הראשיים 
המעוגנים בתקנון ואשר על קיומם הציבור הסתמך, הוא החומרה היתרה העולה מנסיבות 

הענין.

כפי שאמרנו לעיל, עלולות להתרחש נסיבות קטסטרופלות קיצוניות, שבגינם יבוטל טקס  .82
הענקת פרס ישראל, ובנסיבות כאלה כנראה היו מתבטלים יתר האירועים הממלכתיים 
לציון יום העצמאות. ואולם, ביטול תחומי הפרס הקבועים בתקנון בלבד, הוא החלטה 
חסרת סמכות, אשר מהווה סטייה העולה כדי ביטול ממש של הוראות התקנון, ללא כל 

הצדקה כדין.

שינוי גורף וקיצוני כל כך של כללי המשחק, בעוד זה מצוי, כאמור, על סף סיום, מהווה  .83
הפרה של חובת הנאמנות של השר כלפי הציבור:

"אבן פינה היא בדיני המינהל הציבורי שהרשות המינהלית, בהיותה 
נאמן של הציבור, חייבת לנהוג בהגינות... חובת ההגינות חלה על 
הרשות, בראש ובראשונה, כלפי הציבור. זוהי חובה של נאמן כלפי 
הנהנה. אך בפועל, כיוון שהציבור מורכב מבני-אדם, החובה אינה חלה 

רק כלפי הציבור, כגוף ערטילאי, אלא היא חלה גם כלפי כל אדם"
בג"ץ 164/97 קונטרם נ' משרד האוצר

החלטה שהינה פוגענית כלפי הציבור, כלפי ציפיותיו, אשר משנה מצב קיים מן הקצה אל  .84
הקצה ללא כל שינוי נסיבות אוביקטייבי, כפי ההחלטה שבענייננו, היא החלטה פגומה 
מיסודה אשר מפרה את חובת ההגינות כלפי הציבור, ופוגעת באופן אנוש באינטרס 

הציבורי, ולפיכך היא בטלה או למצער ראויה לביטול. 

ביטול הפרס למפרע לאחר שהוצע לציבור, יש בו משום הפרה בוטה של חובת ההגינות.  .85
"מרגע שפורסמה הצעת הפרס, נכנסת לתמונה חובת ההגינות שבה חבה המדינה כרשות 
מינהלית. חובה זו נטועה, בין היתר, בצורך לטפח יחסי אמון בין המינהל הציבורי 
לאזרח... ההגינות אינה מתבטאת רק ב"יסוד הנפשי" של הרשות ובאיסור לנהוג 
בשרירות, אלא גם בהערכת ההתנהגות עצמה – האם הוגנת היא" )ע"א 6295/16 קוזלי נ' 

מדינת ישראל )2019((.

סיכום  ח.

מכל הטעמים לעיל, מכל אחד מהם בנפרד ולא כל שכן מהצטברותם יחד, מתבקש בית  .86
המשפט הנכבד ליתן צו על תנאי כמבוקש בפתח הדברים.

הבקשה לצו ביניים ט.

על מנת להבטיח כי עד מועד ההכרעה בעתירה יקוים ויושלם הליך הבחירה של חתני וכלות  .87
פרס ישראל על-פי תקנון הפרס, נדרש להורות לשר שלא יפזר את ועדות השיפוט שמינה 

ויבטיח את המשך ניהול ההליך בהתאם לתקנון פרסי ישראל.
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מאחר וההליך מצוי בעיצומו, וככל הידוע על סף סיום, לא ייגרם למשיבים כל נזק  .88
מהשלמתו לצורך הבטחת האפשרות לקבל סעד אפקטיבי, ככל ותימצא העתירה מוצדקת 

על-ידי בית המשפט הנכבד.

מאידך, אלמלא יינתן צו הביניים, עלולה העתירה להפך לתיאורטית אלמלא תמלצנה  .89
ועדות השיפוט על זוכים בפרס.

בנסיבות אלה, נוטה בבירור מאזן הנוחות לטובת מתן צו ביניים, אשר ימנע מן המשיב  .90
להפסיק את עבודתן של ועדות השיפוט או לפזר אותן, ובכך להעמיד את בית המשפט 

הנכבד בפני עובדה מוגמרת.

6.3.2024

גילי שפר, עו"ד
    בן ארי, פיש, עורכי דין

ב"כ העותרים
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מכון ויצמן למדע בירוןתרזהר"ד101

טכניוןבירקיצחק'פרופ102

בית ספר לרפואה של האוניברסיטה העברית הדסה ירושליםבךגדעון'פרופ103

האוניברסיטה הפתוחה בכראיילתר"ד104

ruפנסיה בלאוגרונדרות'גב105
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האוניברסיטה העבריתבלוךגיא'פרופ106

לשעבר, ר ועדת החינוך בכנסת"חברת כנסת יובלוך פולישוקמלי'גב107

האוניברסיטה העברית בירושליםבלכרערןר"ד108

אביב-אוניברסיטת תלבלעגדעוןר"ד109

אוניברסיטת תל אביבאליהו-בןשמגר'פרופ110

האוניברסיטה העברית בירושליםאריה-בןנסים'פרופ111

אוניברסיטת תל אביבברוך-בןעדית'פרופ112

אוניברסיטת תל אביבדוד-בןאורי'פרופ113

אמןדוד-בןצדוקמר114

א "אוניברסיטת תטל-בןניר'פרופ115

אוניברסיטת תל אביבנון-בןיגאלר"ד116

אוניברסיטה עבריתנריה-בןינון'פרופ117

איכילוב,אביב-המרכז הרפואי תלסירה-בןליאת'פרופ118

אוניברסיטת חיפהצבי-בןדני'פרופ119

פנסיונרצור-בןיצחקמר120

אוניברסיטת בר אילןשחר-בןמיכל'פרופ121

מרכז רפואי תל אביב בן גלינאי'פרופ122

מרכז רפואי הדסה והאוניברסיטה העבריתבן חורתמיר'פרופ123

הדסה ירושליםבן יהודהדינה'פרופ124

המכללה האקדמית ספירבן לאיישיסמירר"ד125

אוניברסיטת תל אביבבן מנחםשלומית'גב126

אוניברסיטת תל אביב בן עמירונן'פרופ127

(.גימלאית)מכללת אורנים בן צבייעלר"ד128

הטכניוןבנהרמורן'פרופ129

גימלאות/אוניברסיטת חיפהבנטלבנימין'פרופ130

תל אביב' אוניבניהויהודה'פרופ131

מרכז רפואי אוניברסיטאי הדסהבניןאיל'פרופ132

האקדמיה למוסיקה ולמחולברדנהר"ד133

האוניברסיטה העברית בירושלים אשר -אליצור ברסיגל'פרופ134

האוניברסיטה הפתוחהניר-ברדרורר"ד135

ש דוד ילין"המכללה לחינוך עסיני-בררות'גב136

אוניברסיטת חיפהעוז-ברגיא'פרופ137

אוניברסיטת תל אביבבר אוראמנון'פרופ138

מכללה אקדמית אורניםבר אורגליהר"ד139

בר אוראיתמרמר140

אוניברסיטת חיפהבר מאיר לאוןמלכה'גב141
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מכללת סמינר הקיבוציםבר רומי פרלמןעדנהר"ד142

אוניברסיטת תל אביבבר שליטאתמיר"ד143

טכניוןבראוןארז'פרופ144

המכללה האקדמית תל אביב יפובראוןמיכלר"ד145

אביב-אוניברסיטת תלבראונרנעימה'פרופ146

טכניוןברגמןאורן'פרופ147

טכניוןברודאידוד'פרופ148

אוניברסיטת תל אביבברושנחר"ד149

אוניברסיטת בן גוריוןברושטייןרמי'פרופ150

אוניברסיטת תל אביבברימןעדינה'פרופ151

אוניברסיטת בר אילןברלוביץיפה'פרופ152

המכללה האקדמית הדסה ומכון טרומן באוניברסיטה העבריתברםחןר"ד153

אוניברסיטת בן גוריוןברמןסיגל'פרופ154

עצמאיתברנדיסמורז'גב155

אוניברסיטת תל אביבברנעדבורה'פרופ156

האוניברסיטה הפתוחהברנעענת'פרופ157

אוניברסיטאות תל אביב ורייכמןברנעאמיר'פרופ158

טכניוןברקמירי'פרופ159

האוניברסיטה העברית בירושליםברקאורן'פרופ160

איכילובברקאורליר"ד161

עצמאיברקרםר"ד162

אונ׳ תל אביבברק ברנדססיגלר"ד163

האוניברסיטה הפתוחהברקוביץיצחק'פרופ164

אוניברסיטת בר אילןברשאלוןר"ד165

טכניוןבשותידאוד'פרופ166

אוניברסיטת חיפה בת אורמיכלר"ד167

אוניברסיטת תל אביב, האוניברסיטה העבריתבתיה מימוןנטער"ד168

(גימלאי)אוניברסיטת תל אביב גבאיאוריר"ד169

אוניברסיטת תל אביב גבריאל פרידבל'פרופ170

ביהח קפלן, האוניברביטה העבריתגדותיפעתר"ד171

המכללה האקדמית בית ברלגדעונישריתר"ד172

האוניברסיטה העבריתגדרוןאורי'פרופ173

הרצליה, חטיבת ביניים רעותגואטה.עמוס אמר174

מכון ויצמןגוטליבעדי'גב175

האוניברסיטה העבריתגוטניקמיכאל'פרופ176

האוניברסיטה  העבריתגולדיונתןר"ד177
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האוניברסיטה העברית בירושליםגולדברגיהושע'פרופ178

חיפה' אונגולדברגצפרירר"ד179

טכניוןגולדברגמשה'פרופ180

האוניברסיטה העבריתגולדווסראורלי'פרופ181

אוניברסיטת חיפהגולדויןאליזבטר"ד182

אוניברסיטת חיפה גולדנרלימור'פרופ183

אוניברסיטת חיפהגולדשטייןפבלר"ד184

טכניוןגולדשמידטגבריאלה'פרופ185

אביב -אוניברסיטת תלגולומבהרי'פרופ186

אוניברסיטת בן גוריון בנגבגולןחוה'פרופ187

אוניברסיטת בר אילןגולןעפר'פרופ188

אוניברסיטת תל אביבגופנאאורי'פרופ189

(איכילוב )המרכז הרפואי תל אביב גוראייל'פרופ190

האוניברסיטה העברית 'גוראל גורביץאורי'פרופ191

. העולמיתIBM שנים חוקר פורה ב 17הייתי , ר למדעים מהטכניון"ד, נזיר בודהיסטיגורןדודר"ד192

אוניברסיטת בן גוריון בנגבגורןלירן'פרופ193

האוניברסיטה העבריתענבר-גורןנעמה'פרופ194

אוניברסיטת תל אביבגורצקימרים'פרופ195

העבריתגושןענבל'פרופ196

מכללת אורנים גילעתיעל'פרופ197

טכניוןגינוסררן'פרופ198

טכניוןגירשטייןמלה'גב199

מכון ויצמן ים-גלאבישי'פרופ200

האוניברסיטה העבריתגלאידן'פרופ201

אוניברסיטת חיפהגלבועאיילת'פרופ202

 Challenge Airlines ILגלבועעופרמר203

מכון חרדי לדמוקרטיהגלבוע אטרמיכל'גב204

משרד החינוךגלבררבקה'גב205

אוניברסיטת תל־אביב גלוזמןמיכאל'פרופ206

הדסה האונ העיבריתגלוןאיתן'פרופ207

האוניברסיטה הפתוחהגליליגיוראר"ד208

מדיקה ונצרסגלראהודר"ד209

אוניברסיטת תל אביב גלרמיכאלר"ד210

מנהלת תחום אמנות - עיריית ראשון לציוןגןאפי'גב211

האוניברסיטה העברית בירושליםגניןאמציה'פרופ212

אוניברסיטת חיפה אדלסבורג- גסרענת'פרופ213
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חברת לונזה ישראלגפן גלוראיריסר"ד214

טכניוןגרונאומיכאל'פרופ215

ארגון המוריםגרונאותחיה'גב216

המככלה האקדמית כנרתגרוסמןמלכיר"ד217

בית ספר יונייטדגרינורית'גב218

בר אילןגריילסאמרמרים'פרופ219

בר אילןגריילסאמראילן'פרופ220

בן גוריון' אונגריןיואבר"ד221

אוניברסיטת תל אביבגרינברגשלומית'פרופ222

האוניברסיטה העבריתגרינברגיואל'פרופ223

האוניברסיטה העברית בירושליםגרינשפןאיתיר"ד224

טכניוןגרעינייובל'פרופ225

גוריון בנגב-אוניברסיטת בןיהלום-גרשוניאורליר"ד226

ח כללית ומכבי"קופגרתייעלר"ד227

האוניברסיטה העבריתגתאוריר"ד228

האוניברסיטה העבריתגתעמרי'פרופ229

אונ עבריתגתיאיתמר'פרופ230

האוניברסיטה הפתוחה ומכללת אור יהודה  ארזיאלינור'גב231

אוניברסיטת בן גוריוןדגןרון'פרופ232

מכון וייצמן למדע דגניהדסה'פרופ233

המכללה האקדמית עמק יזרעאלסביליה סינה-דההלנה'פרופ234

האקדמית תל אביב יפודולברגדפנהר"ד235

בוגרת הטכניוןדומניגלית'גב236

אוניברסיטת חיפהדונקלמןאור'פרופ237

חברה לישראל דופלטיואבמר238

טכניון דורידב'פרופ239

מכללה אקדמית הדסה ירושלים דותןגדעוןמר240

אוניברסיטת אריאל בית הספר לארכיטקטורהדיאנה אסטרקיןמרטה'גב241

אוניברסיטת תל אביבדיימונדריבי'גב242

אביב-אוניברסיטת תלדימנטחיים'פרופ243

המרכז האקדמי לעיצוב ויצו חיפהיונה-דנינוגילהר"ד244

אונ׳ ת״א, הפקולטה למדעי הרפואה והבריאות, בי״ס לבריאות הציבורדנקנררחלי'פרופ245

ללאדנקנרדניאלהר"ד246

גוריון-אוניברסיטת בןדנראפרתר"ד247

אוניברסיטת תל אביבדסקלנתן'פרופ248

מכללת סמינר הקיבוציםדקלהדסר"ד249
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טכניוןדרארנון'פרופ250

אוניברסיטת חיפהדראסף'פרופ251

טכניוןדרדיקמןדורי'פרופ252

אוניברסיטת תל אביבדרומיאסתר'פרופ253

האוניברסיטה העברית בירושלים דרוריגילי'פרופ254

אונ׳ תל אביבדרייפוסטומי'פרופ255

בית חנקין בכפר יהושעהברנטע'גב256

מרכז רפואי שיבאהדנימשה'פרופ257

אמריטוס- אוניברסיטת חיפה הופשטטרהילהר"ד258

ויצמן הייבלוםמוטי'פרופ259

האוניברסיטה העבריתובר'הכהן פינצרות'פרופ260

אוניברסיטת רייכמןאור-הליעקב'פרופ261

בר אילן' אונהלפריהודה'פרופ262

אוניברסיטת תל אביבהלררותי'פרופ263

הטכניוןהמאיריאיה'גב264

אוניברסיטת אריאל הן שושן מאירמר265

גוריון בנגב-אוניברסיטת בןרויטפרב-הנקיןרוני'פרופ266

האוניבסיטה העבריתהראלאיתמרר"ד267

אילן-אוניברסיטת ברדבי-הרבסטענתר"ד268

המכללה האקדמית גליל מערביהריספיטר'פרופ269

מכון ויצמן למדעהרכביאברהם'פרופ270

טכניוןהרמליןראובןר"ד271

אוניברסיטת תל אביבהרצוגחנה'פרופ272

המכללה האקדמית צפתהרצוגאסתר'פרופ273

בית חנקין בכפר יהושעהרצוולףאילת'גב274

אוניברסיטת בן גוריוןהררייובל'פרופ275

גוריון -אוניברסיטת בןדולב-השילונייעל'פרופ276

אונ׳ תל אביבוולנסקיעמי'פרופ277

תל אביב' אונוולףליאור'פרופ278

מכון וייצמןוונשרוןר"ד279

תל אביב' אונויזלאוֹרי'פרופ280

האקדמיה למוסיקה ולמחול בירושליםויזנברגמנחם'פרופ281

האוניברסיטה העבריתוייסמיכהמר282

אוניברסיטת תל אביבוינדראשרר"ד283

אוניברסיטת תל אביבוינטראוברותי'פרופ284

אוניברסיטת אריאלוינשטיןאביב'פרופ285
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סמינר הקיבוצים ויסמןתמרר"ד286

אוניברסיטת חיפהויסמןהדס'פרופ287

אוניברסיטת חיפהויסמןהדס'פרופ288

אוניברסיטת תל אביבויסמן שמחוניהדרר"ד289

אוניברסיטת אריאל וכטלגיאר"ד290

מכון וויצמןולךדוד'פרופ291

העברית בירושלים' האוניבונדלעמרי'פרופ292

האוניברסיטה העבריתונטורהגל'פרופ293

האוניברסיטה הפתוחהוסרמןורדה'פרופ294

האוניברסיטה העבריתועדיהאילון'פרופ295

הרוב הדמוקרטי, חמל עוטף ישראל, עכשיו הנוערוקסלרטלי'גב296

עצמאיתורדירתם'גב297

גוריון בנגב-אוניברסיטת בןזולטןרועי'פרופ298

האוניברסיטה העבריתזוסמןאסף'פרופ299

אוניברסיטת תל אביבזוסמןטלר"ד300

מכללת אורניםזיגלבויםאושריר"ד301

א"אוניברסיטת תזיונגה'גב302

סופרתבצקי'זיו ויזאסתר'גב303

מכללת רמת גןזיידיסיצחקר"ד304

אוניברסיטת חיפהזילברמרקוס'פרופ305

בית הספר לכלכלה, אוניברסיטת תל אביבזילכהיצחק'פרופ306

מכון וייצמןזיתוניעפר'פרופ307

אוניברסיטת תל אביבזלץיעלר"ד308

אוניברסיטת חיפה, הפקולטה למשפטיםזלצברגרעלי'פרופ309

האוניברסיטה העבריתזסלבראלון'פרופ310

אוניברסיטת בן גוריון בנגבזרמייאיר'פרופ311

ארטיסחביביודית'גב312

טכניוןחוברסיהודה'פרופ313

חי-המכללה האקדמית תלחורישלמהר"ד314

טכניוןחזןתמיר'פרופ315

אוניברסיטת תל אביבחיזיאמנון'פרופ316

אוניברסיטת תל אביבחימוביץטליהר"ד317

אוניברסיטת תל אביבחממהליאת'פרופ318

מכון למחקר מדעי בגליל- מיגל חןאסףר"ד319

האוניברסיטה העבריתחןיצחק'פרופ320

האוניברסיטה העבריתחננימנחם'פרופ321
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אוניברסיטת אריאל חפץדן'פרופ322

אוניברסיטת רייכמןחשאיניראון'פרופ323

אוניברסיטת חיפהחשיןאריקר"ד324

המרכז הרפואי תל אביב ע״ש סוראסקיטאומןריבי'פרופ325

אוניברסיטת בן גוריוןטבריקיאןוזף'ג'פרופ326

הקריה האקדמית אונוטובול לביאגילהר"ד327

Leibniz Istitute of Virology, Hamburgטופףמאיה'פרופ328

אוניברסיטת תל אביבטוקרשרון'פרופ329

הטכניוןטלטלי'פרופ330

מכללת אורניםטנצרמריםר"ד331

האוניברסיטה הפתוחהטסהתמיר'פרופ332

טכניוןטסלרניר'פרופ333

אינוויזוב'טקצמריהר"ד334

טכניוןטרזיעזרי'פרופ335

אוניברסיטת רייכמןיאיריואב'פרופ336

המכללה האקדמית צפת ומכללת אורניםיבזורייונתר"ד337

פנסיונריתגיא-יביןזהרר"ד338

אוניברסיטת תל אביביבלונקהחוה'פרופ339

טכניוןיבנהעירד'פרופ340

מרכז רפואי הדסה ירושלים יגלשמחה'פרופ341

פנסיונרית ידליןקארן'גב342

אוניברסיטת תל אביביהודאיעמירם'פרופ343

המרכז האקדמי של רופיןיהלגיתי'פרופ344

אוניברסיטת חיפה יואלסתרצה'פרופ345

האוניברסיטה העבריתיובלישראל'פרופ346

האוניברסיטה העברית נאה-יובלנעמיר"ד347

אוניברסיטת אריאליולזריתמרר"ד348

אוניברסיטת תל אביבטוב-יוםיורם'פרופ349

אוניברסיטת תל אביביוסףנירמר350

אוניברסיטת תל אביביזרעאלישי'פרופ351

האוניברסיטה העבריתיניבאילן'פרופ352

פורום העסקים יעבץגלעדמר353

אוניברסיטת חיפהיעישמאיר'פרופ354

מרכז רפואי איכילוביעקובגיריס'פרופ355

אוניברסיטת תל אביביעקובי וילקכרמלה'פרופ356

האוניברסיטה העבריתיפהישי'פרופ357
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מכון ויצמן ירוןאברהם'פרופ358

אוניברסיטת תל אביבירוןיובל'פרופ359

מכון ויצמן למדעירושלמיעידית'פרופ360

טכניון- רמבם ירניצקידןד'פרופ361

אוניברסיטת תל אביבישיבערן'פרופ362

טכניוןישראלאורה'פרופ363

אוניברסיטת בן גוריוןכ״ץגדעון'פרופ364

אוניברסיטת תל אביבכהןגיא'פרופ365

האוניברסיטה העבריתכהןמרגית'פרופ366

אילן-אוניברסיטת ברהטב-כהןקובי'פרופ367

בר אילןכוכבישירר"ד368

המרכז האקדמי למשפט ולעסקים כוכביהיליר"ד369

האוניברסיטה הפתוחהכספיאבנרר"ד370

מרכז רפואי אוניברסיטאי ברזלי ואוניברסיטת בן גוריון בנגנבכץעמוס'פרופ371

טכניוןכרמוןנעמי'פרופ372

האוניברסיטה העבריתכרמללירן'פרופ373

אוניברסיטת חיפהלב כנעןורד'פרופ374

מכללת האקדמית לחינוך אורניםלבבי גבאיעידית'גב375

ר.ח.ארגון אלבוןאיריס'גב376

תל אביבלביאשרה'פרופ377

 אוניברסיטת תל אביב לבני כהן אורגדגילת'פרופ378

Tel Aviv medical centerלבנשטייןענת'פרופ379

הטכניוןלהבאורי'פרופ380

טכניוןלואידוראורן'פרופ381

און בר אילןרואן (לואיסאליעזר'פרופ382

אוניברסיטת תל אביבלוטםארנון'פרופ383

אוניברסיטת תל אביבלוישמעון'פרופ384

האוניברסיטה העבריתלוימשה'פרופ385

האוניברסיטה היבריתלויחיים'פרופ386

אילן -אוניברסיטת ברלוידניאל'פרופ387

האוניברסיטה העבריתלויעזריאל'פרופ388

פנסיהלוינעמי'גב389

העברית' סטודנט באונלויאיתןמר390

הרפואי שערי צדק והאוניברסיטה העברית,המרכזלהד-לויאפרת'פרופ391

האוניברסיטה העבריתפאור-לוידוד'פרופ392

אוניברסיטת תל אביבלויטאריהר"ד393
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האוניברסיטה העברית והדסהלויןחגי'פרופ394

ח הלל יפה ועמותת ואהבת"בילורברמרגליתר"ד395

המכללה למנהללחמןרן'פרופ396

לוינסקילחמןחיה'גב397

אוניברסיטת תל אביבליאוריהונתן'פרופ398

אוניברסיטת תל אביבליברזוןאלכס'פרופ399

אוניברסיטת תל אביבליטבקמאיר'פרופ400

האוניברסיטה הפתוחה לימוראורה'פרופ401

האוניברסיטה העברית בירושליםליניאלמיכל'פרופ402

חברת גל חיפושיםלנגוצקייוסימר403

האוניברסיטה הפתוחהלנדאישי'פרופ404

אוניברסיטת חיפהלנדאוגדי'פרופ405

טכניוןלנדאומיטל'פרופ406

האוניברסיטה הפתוחהלנדאו פייביששירר"ד407

אוניברסיטת תל אביבלנדסמןלימור'פרופ408

מכון ויצמן למדע לנצטדורון'פרופ409

תא״ל מיל׳לפידותעפרמר410

מכון וייצמןלשקוביץדינהר"ד411

אוניברסיטת תל אביבמונדלקגיא'פרופ412

אמריטוס, הפתוחהמאורענתר"ד413

האוניברסיטה העבריתמאיורות'פרופ414

האוניברסיטה העבריתמאירמיכאל'פרופ415

אוניברסיטת תל אביבמאיריואכים'פרופ416

האוניברסיטה העבריתמגדסישלמה'פרופ417

טכניוןהדר-מובשביץנצה'פרופ418

טכניוןמוזסיורם'פרופ419

אוניברסיטת בן גוריון בנגבמונדמיכאל'פרופ420

מכון ויצמן למדעמונטגמיכאלר"ד421

האוניברסיטה הפתוחה מונקיעלר"ד422

האוניברסיטה הפתוחהמונקיעלר"ד423

האוניברסיטה העבריתמוסיונתןר"ד424

מכללה אקדמית בית ברלמורשגיתר"ד425

האוניברסיטה העברית בירושלים מורייוסי'פרופ426

טכניוןמורןשי'פרופ427

אוניברסיטת בן גוריון מורןגליה'פרופ428

האוניברסיטה הפתוחהמורן יורוביץטלר"ד429
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בית חולים הדסהמושיוברם'פרופ430

האוניברסיטה העברית בירושליםמזרעמיחי'פרופ431

האקדמית עמק יזרעאלמזרחייונתן'פרופ432

האוניברסיטה העבריתמזרחיעדי'פרופ433

אוניברסיטת אריאל מחט שמירמיכל'פרופ434

מרכז רפואי תל אביבמטותעידית'פרופ435

בר אילןמטצלעינת'פרופ436

האוניברסיטה העבריתמידןרינה'פרופ437

אוניברסיטת תל אביבצברי-מיכאלנאוהר"ד438

אוניברסיטה עבריתמינקהברוך'פרופ439

טכניוןמלאךדוד'פרופ440

אוניברסיטת רייכמןמלניקרפי'פרופ441

אוניברסיטת תל אביבמלקמןערןר"ד442

טכניוןמןעדי'פרופ443

האוניברסיטה הפתוחהמנדלסון מעוזעדיה'פרופ444

האוניברסיטה העבריתמנדלרדני'פרופ445

יד יצחק בן צבימנור בנגהסיגל'גב446

האוניברסיטה העבריתמצקביץסווטהר"ד447

עצמאיתמקוברבתיה'גב448

אוניברסיטת תל אביבמרגוליןרון'פרופ449

יזםמרגיאריהמר450

אוניברסיטת תל אביבמרוזרונית'פרופ451

אוניברסיטת תל־אביב מרוםשלומית'גב452

האוניברסיטה העברית מרילענת'פרופ453

מיגלמרכסאיליר"ד454

אוניברסיטת תל אביבמרקושמוליק'פרופ455

אוניברסיטת תל אביבמרקוביץתומרר"ד456

טכניוןמרקוביץשאול'פרופ457

אוניברסיטת בר אילןמרקמן סינמנסדפנהר"ד458

חיפה. אונמשולםאילן'פרופ459

האוניברסיטה העברית בירושליםמשוררערן'פרופ460

סמינר הקיבוציםנאותיעלר"ד461

אוניברסיטת רייכמןנהוןקרין'פרופ462

מכללת תל חינוידרור'פרופ463

האוניברסיטה הפתוחהנוסינסוןרוית'פרופ464

האוניברסיטה העבריתנחושתאירחל'פרופ465
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האוניברסיטה העבריתנחמיאסיעקב'פרופ466

אזרח פרטינטליהאוסטנובסקי'גב467

האוניברסיטה העבריתניבמאשה'פרופ468

הטכניוןניראבינעם'פרופ469

האוניברסיטה העבריתנלקןישראל'פרופ470

טכניוןנסרעדי'פרופ471

. המכללה האקדמית רמת גןנפרסטקיעקב'פרופ472

אוניברסיטת תל אביב פקולטה למדעי הבריאותנשרנחום'פרופ473

האוניברסיטה העברית ליניאלנתן'פרופ474

אוניברסיטת חיפה סבןאילןר"ד475

האוניברסיטה העברית סברריטהר"ד476

המכללה האקדמית בית ברל, המדרשה לאמנותסבראורלי'גב477

תל אביבסברעמית'פרופ478

גוריון-בן' אונסגולימיכל'פרופ479

אתאסדיקר גפןנימה'פרופ480

אוניברסיטת תל אביבסולומוןזהבה'פרופ481

אוניברסיטת בר אילןסולטאנינעמה'גב482

הדסה האוניברסיטה העבריתסוסנהיעקב'פרופ483

(בגמלאות)אילן -אוניברסיטת ברסוסקולניורדה'פרופ484

אוניברסיטת חיפהסופרפנינה'פרופ485

אוניברסיטת תל אביבסופראבנר'פרופ486

טכניוןסוקרנועם'פרופ487

(גימלאות)מכללת ספיר יהל-סוקראורליר"ד488

אוניברסיטת בן גוריוןשווגר-סוקרחנה'פרופ489

המכללה האקדמית בית ברלבר-סטי אלאסףר"ד490

אוניברסיטת אריאל+ אוניברסיטת תל אביב סיוןיעקב'פרופ491

חי-המכללה האקדמית תלסירואהסיגל'גב492

האוניברסיטה העבריתסלעאמנון'פרופ493

המכללה האקדמית כנרת סלעטלר"ד494

מכללת ספיר סלע ענברענת'גב495

טכניוןסמיטרפאל'פרופ496

אמאי חלבוניםסמישאילןר"ד497

האוניברסיטה העבריתסןשמואלר"ד498

מכללה אקדמית הדסה רייך-סעדהאן'פרופ499

בר אילןסעדוןספיר'גב500

אוניברסיטת תל אביבספיריובלר"ד501
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האוניברסיטה הפתוחה ספקטרלוי'פרופ502

האוניברסיטה העבריתעדןאמירר"ד503

האוניברסיטה העברית עדןאלוןר"ד504

אוניברסיטת תל אביבעדןדב'פרופ505

האוניברסיטה העבריתעומרדודר"ד506

אוניברסיטת בר אילןעופרשירה'פרופ507

רייכמןעטראנדין'גב508

אוניברסיטת אריאלעליוןאוריתר"ד509

מכון ויצמן למדעעמיתתומרמר510

האוניברסיטה העבריתענאבוסירדאמר511

האוניברסיטה העברית ענבלעדיר"ד512

המכללה האקדמית צפתעציוןעפר'פרופ513

האקדמיה למוסיקה על שם רובין בירושליםעקביאעפרי'גב514

אוניברסיטת בר אילן לוטם-ערמוןשרון'פרופ515

אוניברסיטת בן גוריוןעשוראבי'פרופ516

מנכ״ל מקספאינרורוןמר517

Memorial Sloan Kettering Cancer Centerפארדנה 'פרופ518

אוניברסיטת בר אילן פאראבי'פרופ519

הדסה והאוניברסיטה העבריתפאריעקב'פרופ520

טכניוןפאראריהר"ד521

איכילוב ואוניברסיטת תל אביבפארןיעלר"ד522

אוניברסיטת תל אביבפדרמאיר'פרופ523

האוניברסיטה העברית בירושליםפולקמשה'פרופ524

גימלאית של מכון ויצמןפולקאילנה'גב525

הטכניון פורמןאלכס'פרופ526

האוניברסיטה העבריתפורתיובלר"ד527

אוניברסיטת תל אביבפזיאסיא'פרופ528

אוניברסיטת חיפהפיאלקובהלריסה'פרופ529

האוניברסיטה העבריתפייטלסוןערן'פרופ530

האוניברסיטה העבריתפייןמעוז'פרופ531

אוניברסיטת תל אביבפיירמןליזי'פרופ532

(י'גמלא )טכניון פיירמןצבי'פרופ533

פקולטה לרפואה טכניון-ביהח כרמלפיירמן קלייןעינתר"ד534

אוניברסיטת תל אביבפילוסוףניריתר"ד535

טכניוןפילמוסיובל'פרופ536

אוניברסיטת תל אביב פינקלשטייןענתר"ד537
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האוניברסיטה העבריתפירןצבי'פרופ538

עצמאיפירןדליהר"ד539

האוניברסיטה הפתוחהפישרערן'פרופ540

הטכניון מכון טכנולוגי לישראלפישר גבירצמןדפנה'פרופ541

האוניברסיטה העבריתפלגדןר"ד542

אוניברסיטת תל אביבפלגרוניתר"ד543

אוניברסיטת חיפהפלדדן'פרופ544

אוניברסיטת תל אביבפלדעינת'פרופ545

אורניםפלדשרון'גב546

אוניברסיטת בר אילןפלדברגמשהמר547

גמלאיפלטיאלצביר"ד548

הדסה והאוניברסיטה העברית פלטיאלאורה'פרופ549

האוניברסיטה העבריתפליישרעליזה'פרופ550

אוניברסיטת בן גוריון בנגבפליסקיןיוסי'פרופ551

המרכז האקדמי למשפט ולעסקיםפלסרימונהר"ד552

מכון ויצמן למדעפלפלצחי'פרופ553

הרוניברסיטה העברית בירושליםכהן-פניץנאוהר"ד554

מכון ויצמן למדעפנקסעידור"ד555

אילן-אוניברסיטת ברפנקסבני'פרופ556

אוניברסיטת תל אביבשור-פסמניקמצדהר"ד557

אזרחית מדינת ישראל פסקןאורית'גב558

אוניברסיטת רייכמןפקלמןדב'פרופ559

האוניברסיטה העבריתפרדסאילנה'פרופ560

אוניברסיטת חיפהפרוסיאנה'גב561

האוניברסיטה העבריתבסקי'פרזנצאורי'פרופ562

אוניברסיטת תל אביב פרישלומית'גב563

האוניברסיטה העבריתפריענת'פרופ564

מכון ויצמןפרידגוטאהוד'פרופ565

טכניוןפרידלרערן'פרופ566

אוניברסיטת תל אביב פרידמןנעמה'פרופ567

האוניברסיטה העבריתפרידמןניר'פרופ568

המכללה למינהלפלג-פרידמןקרןר"ד569

אוניברסיטת תל אביבפרשטמןחיים'פרופ570

איןפרשקרדליה'גב571

האוניברסיטה העברית בירושלים צ׳יפמןאריאל'פרופ572

אוניברסיטת תל אביבצ׳שנובסקיאורי'פרופ573
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אוניברסיטת חיפהצביתמר'פרופ574

אמן-עצמאיצבילחמןמר575

אונ רייכמןצדוקאורלי'גב576

פנסיונר משרד החקלאותצוקרמןאפריםר"ד577

אוניברסיטת רייכמןצוקרמןאורן'פרופ578

אוניברסיטת תל אביבצורצפריר'פרופ579

הטכניוןצוריועד'פרופ580

(גימלאית )אוניברסיטת חיפה צורןרחלר"ד581

(גמלאי)אוניברסיטת תל אביב צידוןדניאל'פרופ582

א בר אילןציוןמיכל'פרופ583

האוניברסיטה הפתוחהעראקי- קלורמןבת ציון'פרופ584

אונ׳ בו גוריון בנגבציטריןעדי'פרופ585

האוניברסיטה העבריתצימרמןמשה'פרופ586

האוניברסיטה העבריתציתריעמי'פרופ587

המרכז האקדמי פרסצמריון חלקדליהר"ד588

גימלאיצפרירמשהמר589

גימלאיתצפרירקטי'גב590

האוניברסיטה העבריתצפתידודי'פרופ591

מכון ויצמןצרויהיצחק'פרופ592

אוניברסיטת תל אביב פריאלניקדינה'פרופ593

האוניברסיטה העבריתקדמוןרונןר"ד594

האוניברסיטה העבריתקדמוןיונתןר"ד595

האוניברסיטה העברית קדרקלאודיהר"ד596

בית חולים שיבאקוונצלאיריסר"ד597

חי-מכללת תלקוטלרדני'פרופ598

העברית' האונקולודניאורןר"ד599

אוניברסיטת חיפהקולינס קריינרנגה'פרופ600

אוניברסיטה תל אביבקומרוב סלעהילהר"ד601

תל אביב' אונקופייקמרטין'פרופ602

אוניברסיטת תל אביב , המרכז הרפואי שיבאקורחיעקב'פרופ603

אוניברסיטת אריאלקורמןמריה'פרופ604

טכניוןקורןיורם'פרופ605

אוניברסיטת בר אילן קורןלי'פרופ606

אונ תל אביבקורצ׳יןעמוס'פרופ607

)בדימוס)מכללת כנרת קיטרון בלינקובמירהר"ד608

הטכניוןקינןאהוד'פרופ609
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מכללת סמינר הקיבוצים קינןעירית'פרופ610

אוניברסיטת תל אביבקיסלובתאה'פרופ611

מרכז רפואי שיבא תל השומרקלדרוןאלינורר"ד612

מכללת סמי שמעוןקלונוברדורוןר"ד613

האוניברסיטה העבריתקלוראסטבן'פרופ614

אוניברסיטת חיפהקלייעל'פרופ615

מכון וייצמןקלייןיעקב'פרופ616

מכללת אורניםקלמנזוןאליר"ד617

מרכז רפואי שיבא תל השומרקלרנתן'פרופ618

מרצה חיצוניקמחייחיאלר"ד619

מכון ויצמןקמחיעדי'פרופ620

הטכניוןקנתיועדר"ד621

האוניברסיטה העבריתקפלןיוסף'פרופ622

האוניברסיטה העברית ירושליםקפלןאהרון'פרופ623

האקדמית תל אביב יפו קפלןגיל'פרופ624

אוניברסיטת בר אילןקפלןדני'פרופ625

אוניברסיטת תל אביב קצירשאול'פרופ626

אוניברסיטת תל אביבקציראברהם'פרופ627

אוניברסיטת תל אביבקציראברהם'פרופ628

בית ברלקציריעל'פרופ629

ס לארכיטקטורה"ביה. אוניברסיטת אריאלקרטאלכסנדרמר630

אוניברסיטת תל אביבקרמרמיכל'פרופ631

מכון ויצמן למדעקרןליאתר"ד632

אוניברסיטת בר אילן, פקולטה לרפואה, מרצה בכירהקרן אגאי שיקרינהר"ד633

האוניברסיטה העברית בירושליםניהוף' רמארן'פרופ634

אוניברסיטת תל אביבראבסיגל'גב635

בי״ח הדסה עין כרםראובינוףבנימין'פרופ636

אוניברסיטת תל אביברביבארנהר"ד637

האוניברסיטה העבריתרבידתומר'פרופ638

אוניברסיטת תל אביברבינוביץאבינועםר"ד639

האוניברסיטה העבריתרדאיפרנסס'פרופ640

האוניברסיטה העברית בירושליםרהטגדעון'פרופ641

(.גימ)אוניברסיטת תל אביב רובוביץורדיתר"ד642

ת"מכון מופ; ש דוד ילין"המכללה האקדמית לחינוך ערוביןנגהר"ד643

אוניברסיטת בן גוריון בנגב רוביןאבי'פרופ644

אוניברסיטת תל אביב רובינשטייןאמירר"ד645
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אוניברסיטת חיפהרוהטליר"ד646

מכון ויצמן למדערובין-רוהשירהר"ד647

אוניברסיטת רייכמןרוזןאלון'פרופ648

אביב-אוניברסיטת תלברקאי-רוטיעלר"ד649

אונ׳ חיפה, פסיכולוגיהרוטשילדלילי'פרופ650

הטכניוןרולעדו'פרופ651

מכון וייצמןקידר-רוםורד'פרופ652

אוניברסיטת אריאלרונהמיכאלמר653

אוניברסיטת בן גוריון רונןיאירר"ד654

אוניברסיטת תל אביברונןאיילר"ד655

אוניברסיטת תל אביברונןרות'פרופ656

איןרזארנהר"ד657

ת בטיחות"צומרזזאבמר658

מכללת ספיררזיתמיר"ד659

מנכ״ל קבוצת יכיןרייכרשימר660

הטכניוןרייכרטרועי'פרופ661

לארייסיובלר"ד662

אוניברסיטת תל אביב, ביה״ס למדעי המחשברינצקינעם'פרופ663

חיפה' אונריספלר חייםורדית'פרופ664

אוניברסיטה עבריתריצ׳ירונית'פרופ665

אוניברסיטת בר אילןרם טיקטיןאפרתר"ד666

האוניברסיטה העבריתקינן-רמוןשלומית'פרופ667

מכון ויצמןרמותמיכלר"ד668

רןעילםמר669

אדריכליםרןדןמר670

אוניברסיטת תל אביברנדדבי'פרופ671

טכניוןרנרטגד'פרופ672

אילן-אוניברסיטת בררפאליאשכול'פרופ673

אוניברסיטת תל אביב רקיואל'פרופ674

אוניברסיטת חיפה , בית הספר לבריאות הציבור רשפוןשמואל'פרופ675

סמינר הקיבוצים שבת נדירהדסר"ד676

האוניברסיטה העבריתשגבאלה'פרופ677

האוניברסיטה העבריתשגבעידן'פרופ678

אוניברסיטת בן גוריוןשגיאשפרה'פרופ679

אוניברסיטת בן גוריוןשדהטליהר"ד680

האוניברסיטה העבריתשדהאורלי'פרופ681
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טכניוןשדמייעל'פרופ682

גוריון בנגב-אוניברסיטת בןשהםאפרים'פרופ683

ראש מינהל התעופה האזרחית בדימוסשהמישימר684

האוניברסיטה העבריתשוורץבטי'פרופ685

מכללה אקדמית הדסהשוכהנדלרשרהר"ד686

מכון וייצמן למדעשולדינראורן'פרופ687

אוניברסיטת תל אביב שומרוןנועם'פרופ688

אוניברסיטת תל אביבשוקףיאיר'פרופ689

החוג להיסטוריה של עם ישראל אוניברסיטת תל אביבשחריובלר"ד690

האוניברסיטה העברית שטייןמרדכי'פרופ691

טכניוןשטיינברגיוסף'פרופ692

אוניברסיטת תל אביבשטיינהרטיעל'פרופ693

גמלאי, מכון וולקנישטייניץבנימיןר"ד694

אוצר עצמאישטייניץעמימר695

אוניברסיטת אריאלשטיינפלדניליר"ד696

ל "גימלאית צהשטרואיריס'גב697

אוניברסיטת תל־אביב שילהשושנה'פרופ698

טכניוןשימקיןנחום'פרופ699

האוניברסיטההעבריתשיפמןפנחס'פרופ700

לניאדו נתניה" ביחשכטריעקבר"ד701

גוריון בנגב-אוניברסיטת בןשכטררלי'פרופ702

אוניברסיטת תל אביבמבורך-שלולילך'פרופ703

האוניברסיטה העבריתשלטוןדורמר704

מכון ויצמן ואוניברסיטת חיפה שליושריאל'פרופ705

מכון ויצמן למדעשליטעמיר"ד706

אוניברסיטת תל אביבשליטאחןמר707

האוניברסיטה העבריתשמואליעמיר'פרופ708

מנהל מכון גסטרו שמיררענן'פרופ709

אילן-אוניברסיטת ברשמעוניברוך'פרופ710

האוניברסיטה העבריתשמעיהחגית'גב711

אילן -אוניברסיטת ברשמשוניאפרת'פרופ712

האוניברסיטה הפתוחהשנטלנעם'פרופ713

גוריון-אוניברסיטת בןשניארנון'פרופ714

השומר -אוניברסיטת תל אביב המרכז הרפואי שיבא תלשניחגיתר"ד715

אוניברסיטת תל אביבשניידרשוניה'גב716

מכללת אורניםשנרמשה'פרופ717
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אוניברסיטת בר אילן שפייזמןאילנהר"ד718

אוניברסיטת תל אביב שפיריונתןמר719

מכון וולקנישפיראאורר"ד720

סמינר הקיבוצים, בצלאלשפיראחןמר721

אוצר עצמאישפיראיניבמר722

בצלאל שפיראהדר'גב723

אוניברסיטת תל אביב שפרינצקדוד'פרופ724

אוניברסיטת חיפה שקדיובל'פרופ725

אוניברסיטת חיפהשרדניאל'פרופ726

מנהל לשעבר של תיכון אזורי אופקשרזיומר727

האוניברסיטה הפתוחהשרביטדניס'פרופ728

האקדמית עמק יזרעאלשרבליסרזמר729

מכללת סמינר הקיבוציםשרגאיעתליהר"ד730

מכון ויצמן למדעשרוןמיכל'פרופ731

אוניברסיטת רייכמןשריגעודד'פרופ732

אילן-אוניברסיטת ברשרידרונית'פרופ733

אוניברסיטת תל אביב, הפקולטה לרפואהשרייברשאול'פרופ734

אוניברסיטת אריאל שרעבימיריתר"ד735

אוניברסיטת אריאלשרצראלירןר"ד736

אוניברסיטת בר אילןשתילשלומיר"ד737

שיבא, בית חולים לילדים ספראתמריחנה'פרופ738

אוניברסיטת תל אביב פרילילך'גב739

בעלים ומנכל קבוצת פוקס ויזלויזלהראל740

דלויט ישראלבירנפלד אילן741

ל בנק הפועלים"מנכקוטלרדב742

יו״ר ובעל שליטה בחברת חילןבאוםאבי743

ל אנלייט"מייסד ומנכיעבץגלעד744

ר כיל"יודופלטיואב745

יו״ר התאגדות רשתות המסחר וברילתורג׳מןשחר746

ל דיסקונט"מנכלויאבי747

ל טלקאר"מנכאונגרגדי748

ר פתאל החזקות"יובורנשטייןיובל749

שותף ומנהל השקעות ראשי מור גמל ופנסיהקרןאורי750

ל אוריין"מנכלמדןחן751

ל ניופאן"בעלים ומנכגיורצביקה752

ר קפיטל'שותף מנהל בפיטנגו ונצמנקובסקיאהרלה753
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ר קבוצת בסט"יוביסקררפי754

ס'ל טולמנ"בעלים ומנכשוורץשוקי755

ל פיטנגו"שותף מייסד ומנכפרסחמי756

PwCשותף מנהל סדןדורון 757

ל צים"נשיא ומנכגליקמןאלי758

kpmgשותף מנהל  שלוערן759

EYל "ר ומנכ"יושולמןשרון760

ל קבוצת יוניון רכב"מנכדנאירן761

FBCשותף מנהל משרד פישר חןאמיר762

מ"נריישן קפיטל בע'ל ושותף מייסד קרן ג"מנכבלשהארז763

ר דלק נכסים"ר דירקטוריון להב ויו"סגן יורוזנסקיאיליק764

24קרדיט , אוריין, גרניט, ר ודירקטור במספר חברות פרטיות וציבוריות ביניהן פועלים אקוויטי"ל יורוקום לשעבר יו"מנכגרינבוייםאילן765

בעלים משה ויגאל גינדיגינדימשה766

ר קבוצת ויסוצקי"יוזידלרשלום767

שותף מנהל הרצוגוייטגיל768

מבעלי קבוצת רציורוטלויליגד769

מ"ל תורפז תעשיות בע"ר ומנכ"יוכהן חזוןקרן770

ל אורמת"מנכבלשרדורון771

שותף בכיר משרד שבלתד"ראביורם772

ל שיכון בינוי"מנככהןתמיר773

ן"ר סנילביץ נדל"יוסנילביץסני774

בעלים קבוצת בולטהאופפסברגרן775

Challenge Airlines, Challenge Groupר "בעלים ויוגלבועעפר776

ל קבוצת הכשרת היישוב בישראל"מנכנמרודיעופר777

ר ובעלים קבוצת הריבוע הכחול"יובן משהמוטי778

ל מור בית השקעות"מנכלוייוסי779

XTר קבוצת "יול'אנגאודי780

ל משותף איתוראן"מנכשרצקיאייל781

מ"ל ביוביט טכנולוגיות בע"מנכבן ישיאריק782

ן"קבוצת וויס נדלוויסרוני783

מבעלי בית ההשקעות מיטבסטפקאבנר784

ר ובעלים רב בריח"יודורנשטייןשמואל785

ן אלטו"ר ובעלים קרנות נדל"יו, בעלים קבוצת גיתםכידוןמודי786

מ"ר ובעלים גורן קפיטל גרופ בע"יוגורטלרשמואל787
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יועץ נדלן מניבנדירפאר788

מ"ל ובעלים משותף של קבוצת נובארד בע"מנכבייטנרשי789

יזם פולין דור גרופבן דבאבי790

מ"ר ובעלים חברת צמח המרמן בע"יובן אברהםרן791

מנכל טרמינל איקסהורביץניר792

מנכל מקספאינרורון793

שותף מנהל מיתר עורכי דיןגבעדני794

ר סופר פארם"יוקופלרליאון795

בעל השליטה בחברת דלק רכבאגמוןגיל796

ר הראל"יוהמבורגריאיר797

ל תדהר"מנכלויןאורי798

לית פייסבוק"מנכסופרעדי799
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פרסי ישראל

תקנון פרסי ישראלפרסי ישראל

תקנון פרסי ישראל

יצירת קשר

pras_israel@education.gov.il

073-3935148/7

תקנון פרסי ישראל

הצהרת נגישותחיפוש

מקבלי פרס ישראלהצעת מועמדותתקנון פרסי ישראלעל הפרסעל הגף

שיתוף

א. הענקת הפרס

פרסי ישראל יוענקו על ידי שר החינוך, ביום העצמאות
במעמד ראשי המדינה, לאזרחי ישראל יחידים, שהצטיינו

מאוד וקידמו את התחום באחד המקצועות והתחומים
המפורטים להלן, ושנבחרו על ידי ועדת שופטים ציבורית.

ב. התחומים שבהם יוענקו הפרסים
בתשפ"ד

מדעי היהדות, הרוח והחברה
חקר הפסיכולוגיה

חקר הכלכלה והסטטיסטיקה
ספרות תורנית ומשפט עברי

מדעי החיים ומדעים מדויקים
חקר מדעי החיים

חקר הפיזיקה
חקר המתמטיקה, מדעי המחשב, הנדסת

מחשבים דף הביתדלג לתוכן מרכזי
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יצירה ויוצרים
יזמות וחדשנות טכנולוגית

תקשורת ותקשורת חזותית
ספורטאים מצטיינים

מפעל חיים – תרומה מיוחדת לחברה ולמדינה
מדי שנה יוענקו 2 פרסים בלבד על מפעל חיים ליחידים'

שהרימו תרומה מיוחדת לחברה ולמדינה.

בעקבות מלחמת חרבות ברזל יוענקו פרסים ייחודיים
בתחומים:

ערבות הדדית1. 
הצלה וגבורה אזרחית2. 

ג. התקנון הכללי
שר החינוך יחליט או שרת החינוך תחליט באלו1. 

מהמקצועות והתחומים יוענקו הפרסים על פי
הסדר הקבוע בתקנון, מספר הפרסים (אחד עשר)

וסכום הפרס בכל שנה ושנה.

הפרסים יוענקו במחזוריות בכל אחד מהמקצועות2. 
והתחומים הראשיים האמורים לעיל.

בשנים חגיגיות במיוחד בהיבט ממלכתי, או בשנים3. 
שיש להן משמעות מיוחדת ניתן להעניק פרסים

נוספים.

הפרסים יוענקו בידי שר/שרת החינוך, מדי שנה4. 
ביום העצמאות בטקס ממלכתי, במעמד ראשי

המדינה.

הפרסים יוענקו אך ורק במעמד טקס הענקת פרסי5. 
ישראל. אם נמנע מאחד הזוכים להיות נוכח בטקס
מסיבה שאין עליה שליטה, יוענק הפרס, בהסכמה

מראש של שר/שרת החינוך, לנציגו באותה שנה או
שיוענק לזוכה בטקס הענקת פרסי ישראל בשנה

שלאחריה.

לאחר יום העצמאות יפרסם משרד החינוך באמצעי6. 
התקשורת השונים הודעה בדבר פרסי ישראל בשנה
שלאחר מכן. בהודעה יפורטו התחומים והמקצועות דף הביתדלג לתוכן מרכזי
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החומרים הנדרשים להגשת מועמדות:

שבהם יוענקו הפרסים, אופן הגשת ההצעות ופרטים
נחוצים אחרים (ראה סעיף 8).

כל תושב מדינת ישראל רשאי להציע מועמד. לא7. 
יציע אדם את עצמו.

כל הצעה של מועמד לקבלת פרס ישראל תוגש8. 
בכתב לממונה על פרסי ישראל ותכלול:

בכל התחומים (פרט למפעל חיים)

חומרי חובה:
הגשה דיגיטלית בטופס הצעת

המועמדות.
יש לצרף לטופס הדיגיטלי בפורמט

word את הקבצים הבאים:
תולדות חיים בעברית סיפורית

עד 1,000 מילים.
נימוקים בעברית עד 1,000

מילים.
חומרי רשות:

נלווים – ספרים, מחקרים, אלבומים –
עד 2 פריטים, ב־4 עותקים.

החומר הנדרש להגשת מועמדות
לתחומי החקר

החומר הנדרש להגשת מועמדות
בתחום מפעל חיים

המשך סעיפי התקנון הכללי
החומר לא יוחזר ולא יישלח אישור על קבלתו.9. 

דף הביתדלג לתוכן מרכזי
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הצעות וחומר על מועמדים שלא יוגשו כראוי לא10. 
יועברו לטיפול ועדת השופטים. הודעה על כך

תימסר למגיש ההצעה.
שמות מגישי ההצעה לא יימסרו לוועדת השופטים.11. 
כל הצעה תכלול רק מועמד אחד לקבלת פרס12. 

ישראל, אלא אם כן הדברים אמורים ביצירה
משותפת של מספר אנשים.

המועמד או המועמדים יהיו אזרחי מדינת ישראל,13. 
תושבים בארץ במשך שלוש השנים האחרונות

שלפני הצעת המועמדות.
במקרים מיוחדים, ניתן יהיה על פי החלטה של שר14. 

או שרת החינוך, להעניק את פרס ישראל לתושבים
החיים בארץ שנים רבות וכאן ביתם, גם אם אינם

אזרחים.
הפרס יינתן ליחידים, או במקרים חריגים לשותפי15. 

הישג, אך לא לתאגידים.
אפשר לקבל את פרס ישראל פעם אחת בלבד.16. 
במקרים יוצאים מן הכלל ניתן להעניק את פרס17. 

ישראל גם לאדם שהלך לעולמו:
א. כאשר המועמד נפטר לאחר הגשת מועמדותו,

בטרם בחירתו. בכגון זה תימסר תעודת הפרס
לקרוב משפחתו בלא הפרס הכספי.

ב. כאשר המועמד נפטר לאחר שוועדת השופטים
בחרה בו. בכגון זה תימסר תעודת הפרס לקרוב

משפחתו עם הפרס הכספי.
שר החינוך ימנה או שרת החינוך תמנה את ועדות18. 

השופטים בכל אחד מהמקצועות והתחומים שבהם
יוענק הפרס באותה שנה, תוך התייעצות עם

מומחים בתחום.
כל ועדת שופטים תהיה בת שלושה עד ארבעה

חברים וחברות, שייצגו את כל תחומי המשנה. שר
החינוך רשאי או שרת החינוך רשאית במקרים

מיוחדים להגדיל את מספר חברי הוועדה. בפרס על
מפעל חיים תתמנה תמיד ועדה בת חמישה חברים.

חברי הוועדה יחתמו על "טופס הצהרה על היעדר19. 
ניגוד עניינים", המהווה חלק בלתי נפרד מתקנון זה.

במסגרת שיקוליה הוועדה תביא בחשבון את20. 
ההנחיות הכלליות לגבי העדפה מתקנת כפי

שמקובל בשירות הציבורי.
שמות השופטים יהיו חסויים עד לפרסום הרשמי.21. 
הממונה על פרסי ישראל יתאם את ישיבות22. 

הוועדות. יועץ השר או השרה והממונה ישתתפו
בדיוני הוועדות בלא זכות הצבעה. דף הביתדלג לתוכן מרכזי
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ישיבות ועדות השיפוט יתקיימו בין החודשים תשרי23. 
ואדר שלפני יום העצמאות.

כל אחד מחברי ועדת השופטים רשאי להציע24. 
מועמד מייד עם קבלת רשימת המועמדים. השופט
יציע את מועמדו בכתב, לפי המקובל בנוהל הגשת
מועמדים. דין מועמד שהוצע על ידי שופט כדין כל

מועמד אחר והשופטים האחרים לא ידעו את שם
המציע.

בעת ישיבות השיפוט לא יוצעו מועמדים נוספים.25. 
בכל תחום תמליץ ועדת השופטים על זוכה אחד26. 

בלבד. ראוי שהוועדה תקפיד על רמת הצטיינות
גבוהה מאוד של המקבל. בתחום מפעל חיים
תמליץ הוועדה על שני זוכים ובלבד שנמצאו

מועמדים ראויים.
אם יוחלט על יותר מזוכה אחד (שותפי הישג), יקבל27. 

כל אחד מהם את סכום הפרס במלואו.
רק המלצה שנתקבלה פה אחד בוועדת השופטים28. 

תובא בחשבון לצורך הענקת הפרס.
אם ועדה מסיימת דיוניה תוך חילוקי דעות בין29. 

השופטים, שר החינוך יהיה רשאי או שרת החינוך
תהיה רשאית לבחור ולהרכיב ועדה חדשה לאותו

התחום.
הוועדה רשאית להחליט פה אחד שאין מועמד ראוי30. 

לפרס בשנה הנדונה. במקרה זה יפורסמו ההחלטה
ושמות השופטים.

עם קבלת ההחלטה בוועדת השופטים, יובאו31. 
המלצותיה לפני שר או שרת החינוך. החלטת

השופטים תקבל תוקף רק לאחר שהשר יאשר או
שהשרה תאשר את ההמלצות.

השר רשאי או השרה רשאית להחזיר המלצה,32. 
במנומק, לדיון חוזר בוועדה, לשם קבלת החלטה

חוזרת. ההחלטה השנייה של הוועדה תהיה סופית.
לאחר שיאשר השר או שתאשר השרה את המלצות33. 

השופטים ויודיע או תודיע לזוכים על ההחלטה
לזכותם בפרס, ימסור הממונה על פרסי ישראל

לפרסום את ההודעה על הזוכים.
עד לפרסום הרשמי, חייבים הכול, לרבות מקבלי34. 

הפרס וחברי ועדת השופטים, לשמור על סודיות
ההחלטה.

מי שנבחר כחתן הפרס רשאי או מי שנבחרה ככלת35. 
הפרס רשאית לסרב לקבל את הפרס. במקרה זה

הם לא ייחשבו כמי שקיבל/ה את פרס ישראל, ואחר
לא ייבחר במקומם. אם הוא או היא זוכה יחיד או דף הביתדלג לתוכן מרכזי
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חוק חופש  כל הזכויות שמורות למשרד החינוך 
הצהרת נגישות המידע 

יחידה, לא יוענק הפרס באותו תחום באותה שנה.
הודעה על כך תימסר לציבור ושמות השופטים
יפורסמו, בלא ציון שם הזוכה שסירב לקבל את

הפרס. אם נבחר יותר מזוכה אחד, ורק אחד סירב,
יפורסם שמו של הזוכה הנשאר ויפורסמו שמות

השופטים.
על אף האמור, במקרה של זוכה יחיד רשאי השר,

מפאת חשיבות הנושא, להשיב את הנושא לדיון
חוזר בוועדה, על מנת שייבחר זוכה אחר במקום

הזוכה היחיד שסירב לקבל את הפרס.
אין נרשם פרוטוקול הדיון, אלא החלטותיו בלבד.36. 
כל פרטי הדיונים ושמות המועמדים, למעט שמות37. 

מקבלי הפרס, יישארו כמוסים גם אחרי כן.
הוועדה רשאית לבקש להעביר תיקי מועמדים לדיון38. 

שיתקיים בפעם הבאה באותו התחום.
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מידע שימושי

סיוע למפוני ולמתפני מלחמת חרבות ברזל - מערכת "יחד"

חרבות ברזל - מידע לציבור ממשרדי הממשלה

לכל השירותים

RSS

צרו קשר עם משרדי הממשלה

תנאי שימוש

תמיכה

התקשרו למוקד 1299

למענה אנושי בצ'אט - מוקד 1299

תמיכה טכנית בשירותים מקוונים

מוקד מענה ממשלתי מרכזי

פנייה לאבטחת מידע

מידע נוסף

אודות האתר

הצהרת נגישות

מפת האתר

חופש המידע

הודעות דוברות
פרס ישראל התשפ"ד

לראשונה: שר החינוך החליט להוסיף השנה פרס ישראל על תרומה מיוחדת בתחום התקומה

שר החינוך, יואב קיש, החליט השנה לראשונה, נוכח מלחמת "חרבות ברזל", להעניק שני פרסים נוספים על תרומה מיוחדת לתקומה: פרס ישראל על ערבות הדדית ופרס

ישראל על הצלה וגבורה אזרחית. 

פרס ישראל הוא הפרס החשוב והיוקרתי ביותר במדינת ישראל. הפרס מוענק בתחומים שונים ומגוונים בהוויית המחקר, העשייה והיצירה בישראל. כלות וחתני הפרס הם

אזרחי ישראל שמגלים הצטיינות מיוחדת, מצוינות ופריצת דרך בתחומם, או שתרמו תרומה מיוחדת למדינת ישראל ולחברה הישראלית. טקס הענקת הפרסים ייערך כמדי

שנה בירושלים, בירת ישראל, בטקס רשמי וממלכתי, במוצאי יום העצמאות ה-76 למדינת ישראל.

הגשת המועמדות לקבלת פרס ישראל בתחום ערבות הדדית ובתחום הצלה וגבורה אזרחית תימשך עד יום רביעי, ה-13 בדצמבר 2023. 

https://israel-prize.education.gov.il :לפרטים נוספים והגשת מועמדות

04.12.2023תאריך פרסום:

10.12.2023תאריך עדכון:

דף זה עודכן לאחרונה בתאריך 10.12.2023
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13:21 ,1.3.2024 שר החינוך הודיע כי פרס ישראל יוענק השנה רק בקטגוריה תקומה: גבורה אזרחית וערבות הדדית | משרד החינוך

https://www.gov.il/he/departments/news/israel-prize24 1/2

מידע שימושי

סיוע למפוני ולמתפני מלחמת חרבות ברזל - מערכת "יחד"

חרבות ברזל - מידע לציבור ממשרדי הממשלה

לכל השירותים

RSS

צרו קשר עם משרדי הממשלה

תנאי שימוש

תמיכה

התקשרו למוקד 1299

למענה אנושי בצ'אט - מוקד 1299

תמיכה טכנית בשירותים מקוונים

מוקד מענה ממשלתי מרכזי

פנייה לאבטחת מידע

מידע נוסף

אודות האתר

הצהרת נגישות

מפת האתר

חופש המידע

"cookies" שימוש בקבצי

הודעות דוברות
שר החינוך הודיע כי פרס ישראל יוענק השנה רק בקטגוריה תקומה: גבורה אזרחית וערבות הדדית

לראשונה בתולדות פרס ישראל: בעקבות מלחמת "חרבות ברזל", שר החינוך, יואב קיש, החליט כי פרס ישראל, הפרס החשוב והיוקרתי ביותר במדינת ישראל, יוענק

השנה אך ורק בקטגורית תקומה: גבורה אזרחית וערבות הדדית.

הפרס יוענק השנה לשישה כלות וחתנים שבמעשיהם גילו אחווה ורעות הדדית מעוררת השראה, הפגינו גבורת רוח יוצאת דופן, הפיחו תקווה עצומה בעם ישראל ותרמו

תרומה משמעותית לתקומה מהשבר הנורא שפקד אותנו ב-7 באוקטובר 2023. טקס הענקת הפרסים ייערך כמדי שנה בירושלים, בירת ישראל, בטקס רשמי וממלכתי,

במוצאי יום העצמאות ה-76 למדינת ישראל. 

יתר התחומים בהם מוענק הפרס (מדעי היהדות, מדעי הרוח, מדעי החברה, מדעי החיים ומדעים מדויקים, יצירה ויוצרים ומפעל חיים) יוענקו בטקס שייערך בשנה הבאה,

במוצאי יום העצמאות ה-77 למדינת ישראל.

15.02.2024תאריך פרסום:

דף זה עודכן לאחרונה בתאריך 15.02.2024
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 שאילתות דחופות 

 

     היו"ר אמיר אוחנה: 

 

תודה רבה לשר. אנחנו עוברים לשאילתה הבאה, השאילתה של חברת הכנסת מטי צרפתי  

 הרכבי. בבקשה, גברתי. השר מוזמן כמובן להישאר על הדוכן עד שנסיים. 

 

     . חשיבות השמירה והביטוי של ערכי התרבות, המדע והרוח של מדינת ישראל1262

 

     צרפתי הרכבי )יש עתיד(:מטי 

 

כבוד השר, הוחלט על ביטול ההענקה המסורתית של פרסי ישראל בתחומי המדע, התרבות  

 להעניק פרסים רק בקטגוריית גבורה.  – והרוח, ובמקומם 

 

 רצוני לשאול: 

 

 . מדוע מבוטלות השנה הקטגוריות האחרות ופרסי הגבורה לא מוענקים לצידן? 1

 

 מדעית של המדינה?-. כיצד מתכוון השר להקנות לציבור את ערכי העוצמה התרבותית2

 

     היו"ר אמיר אוחנה: 

 

 בבקשה, כבוד השר. 

 

     שר החינוך יואב קיש: 

 

ההפך. קודם כול,    – גם פה אני רוצה רגע לדייק את השאלה. אנחנו לא ביטלנו את הפרסים  

השנה כמובן יהיה פרס ישראל, והוא יוענק כרגיל, והפרסים שנדחו נדחו לשנה הבאה. הם יוענקו בשנה  

לא בשנת מלחמה, לא בשעה שיש קרבות עזים בעזה ואנחנו שומעים, לצערי, על מחירים    –הבאה  

לתת להם את הכבוד    – יום. אני חושב שלכבוד הפרסים האלה  -כבדים שמדינת ישראל משלמת יום

  – שמגיע להם. אני אומר לך שאם אנחנו היינו עכשיו מתנהלים כאילו הכול כמנהגו נוהג ונותנים פרסים  

אנחנו  היינו נתפסים מנותקים, לא מבינים איך    – נדמה לי שיש תרבות תורנית או ביולוגיה או מדעי חיים  

והם יקבלו את הפרס, כולם   –עושים את זה כשאנחנו במלחמה. אני חושב שגם לבעלי הפרס ולזוכים  

יקבלו בשנה הבאה את הפרס, בעזרת השם, אחרי שמדינת ישראל תכריע את חמאס, אחרי שנחזיר  

ה  את החטופים ואנחנו נהיה במציאות אחרת. אני אומר את זה בצורה מאוד ברורה כי אני חושב שז

דווקא לכבודו של פרס ישראל שאנחנו מתמקדים בשלב הזה, כשאנחנו במלחמה, בזמן שטובי בנינו  
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כשכל עם ישראל, כשכולם וגם הבית הזה, ממוקדים בהחזרת החטופים, בניצחון ובחזרת    –ובנותינו  

הלוחמים בשלום. אני חושב שנכון שגם פרס ישראל יעשה איזשהו שינוי בעניין הזה, וכל זה בלי לפגוע  

 באף אחד מהזוכים האחרים שיקבלו את הפרס שלהם בשנה הבאה. 

 

     היו"ר אמיר אוחנה: 

 

לחבר   נוספות  לאחר מכן שאלות  צרפתי הרכבי, שאלת המשך.  תודה רבה. חברת הכנסת 

 הכנסת קריב ולחברת הכנסת דבי ביטון. 

 

     מטי צרפתי הרכבי )יש עתיד(:

 

בקטגוריית תקומה, גבורה וערבות הדדית מוצדקת במיוחד  אדוני, אין עוררין שהענקת פרסים  

בעת הזאת, אבל אני סבורה שהם לא צריכה להחליף את האחרים, הפרסים האחרים, ויש הרבה מאוד  

ועצמאותנו הרוחנית כעם   יכול לבחור את הקטגוריות, והם המלמדים על חוזקנו  קטגוריות, כשאדוני 

ה על ערכי התרבות שלנו, הרוח והמדעים. אנחנו מתהדרים בכך  וכמדינה. ניצחון על האויב הוא גם הגנ

  – שאנחנו סטרטאפ ניישן, אבל אנחנו משדרים תבוסתנות בביטולם של הפרסים. לכן צריך להעניקם  

לצד הקטגוריות ההיסטוריות וערכינו הנצחיים. האם באותו רציונל    –את הפרסים שאדוני מבקש להעניק  

 ידון התנ"ך למשל? אדוני מתכוון גם לדחות את ח 

 

     היו"ר אמיר אוחנה: 

 

 לחברת הכנסת ביטון.   –תודה. שאלה נוספת לחבר הכנסת קריב, ואחריו 

 

     גלעד קריב )העבודה(: 

 

אדוני השר, בהמשך לשאילתה ולתשובה, אני כמובן מצטרף לתהייה וגם לעמדה של חברת  

הכנסת צרפתי הרכבי. בעיניי, דווקא השמירה על השגרה, גם בתחום הרעיוני, הרוחני והאינטלקטואלי,  

מקרינה חוסן לאומי. השאלה שאני מבקש לשאול: כיצד עולה ההחלטה שלך בקנה אחד עם הוראות  

ישראל? ישנו תקנון ברור. התקנון קובע סדר. התקנון מאפשר לשר בהחלט להוסיף פרסים   תקנון פרס 

מיוחדים, אבל ישנו תקנון, והתקנון הזה קובע שמדי יום עצמאות יוענקו פרסים על פי הסדר שמופיע.  

מה הבסיס להחלטה? והאם אתה מוכן, בעקבות הקול הציבורי שעולה בעקבות הודעתך, לשאול מחדש  

 חלטתך? הציבור מצפה לשמירה על השגרה במיוחד ביום העצמאות. את ה

 

    היו"ר אמיר אוחנה: 

 

 , ולאחר מכן השר ישיב במרוכז. תודה. חברת הכנסת ביטון
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     דבי ביטון )יש עתיד(: 

 

במרץ ייפתחו מערכות    3-כנסת נכבדה, אני רוצה לשאול: ב ראש הכנסת, כבוד השר,  -יושב 

שהמתווה   להדגיש,  לומר,  רוצה  אני  יחזרו.  כנראה  מהמפונים  שחלק  שאומר  מה  בשדרות,  החינוך 

עד   מבחינה    7הוסכם  כרגע,  שמסרבים  לילדים  הורים  מפונים,  כמה  עם  שקיימתי  במפגשים  ביולי. 

המסגרות שהיו עד היום אלטרנטיבה במרחבים במלונות נסגרו, ומאלצים אותם    – רגשית, לשוב לעיר  

עכשיו, על מנת שהילדים יוכלו להמשיך את החינוך, להירשם לבתי ספר, מסגרות, באותו מלון שבו הם  

נמצאים. אני מקבלת תלונות קשות על מצב רגשי. איך יכול להיות שילדים יעברו טלטלה על טלטלה?  

 ייחסותך. אני אשמח להת

 

     היו"ר אמיר אוחנה: 

 

 תודה. בבקשה, כבוד השר. 

 

     שר החינוך יואב קיש: 

 

אני אתחיל רגע בשאלתה של חברת הכנסת דבי ביטון. המגבלה המרכזית של מערכת החינוך  

היא נושא כוח האדם. אין לנו יכולת להפעיל שתי מערכות חינוך כפולות: אחת    – צריך להבין את זה    –

כל עוד באמת היה אירוע    –במלונות למפונים, והשנייה בעוטף לחוזרים, לצורך העניין. לכן כל הניהול  

של פינוי ועוד לא הייתה חזרה, ריכזנו מאמץ במלונות ואכן בנינו מסגרות רבות לעשרות אלפי תלמידים.  

ברגע שאנחנו באירוע שבו אנחנו צריכים להתחיל לחזור ולהחזיר ולבנות את המסגרות ביישובים עצמם  

אדם, גם אם הייתי  אין לי כוח    – במרץ ייפתחו כל מוסדות החינוך בעיר שדרות    3-וכמו שאמרת, ב   –

רוצה, להשאיר פעילות בתוך המלונות. זה נוהל יחד עם ראש העיר וכל הרשויות. אני מנסה כמה שאני  

יכול, במקומות שכן יש לי יתירות, להשאיר מסגרות פתוחות, אם אני יכול. אני לא עושה דווקא, אני לא  

  – , אם יש מקום במסגרות הקיימות  בא ואומר: אנחנו סוגרים. ההפך. יותר מזה, אם אני יכול לאפשר

נניח, לדוגמה, נמצאה משפחה שגרה בזיכרון יעקב, שכרה בית, והיא רוצה להישאר והילדים רשומים  

הם רשומים. אין בעיה. אנחנו לא אומרים: זהו, כולם צריכים לחזור. אנחנו לא במקום הזה.    –למערכת  

הח מערכת  כל  את  להפעיל  אומרים:  שאנחנו  היחיד  עכשיו,  הדבר  עד  שפעלה  היום,  שפועלת  ינוך 

לשדרות,    – במלונות   עצמה,  לעיר  עובר  והמערך  חוזרים,  הצוות  אנשי  מסוגלים.  נהיה  לא  אנחנו 

 וליישובים האחרים. 

 

     דבי ביטון )יש עתיד(: 

 

 -  -  - י"א, י"ב  -  -  -
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     שר החינוך יואב קיש: 

 

המקומות האלה. אנחנו עושים הרבה מאוד  אני אומר: אנחנו הקלנו במתווה הבגרויות לכל  

התאמות. אבל בסוף יש החלטה שאומרת: מתחילים להחזיר את התושבים לעוטף. המצב הביטחוני  

מאפשר את זה. אני חייב לדאוג למערכת חינוך שם, ולכן משקל הכובד של מערכת החינוך עובר בחזרה  

ברו בצורה  אומרים  אנחנו  אבל  מכריחים,  לא  אנחנו  למי  לעוטף.  פתרון  לתת  שנוכל  איפה  וכנה:  רה 

ניתן. אני לא יכול להתחייב. אני גם אומר בצורה ברורה: את המסגרות שפתחנו בבתי המלון    –שנשאר  

 אנחנו ניאלץ לסגור בגלל כוח אדם. זה לגבי השאלה שלך. 

 

יחד. אני מודה שאני קצת מופתע מחברות וחברי  אני אתייחס לשתי שאלות ההמשך   שהיו 

הכנסת. אני חושב שהסברתי פה היטב שאנחנו לא יכולים להיות מנותקים ממה שקורה במדינת ישראל.  

אני מצפה גם מחברי הבית הזה לאחריות ציבורית, ולא לנסות לעורר איזה ניסיונות מחלוקת מיותרת  

וכולנו תקווה לחזרתם במהרה שלמים  בזמן שהחיילים שלנו בשדה הקרב והחטו פים עוד מוחזקים, 

 ובריאים לביתם.  

 

אני אומר עוד פעם: אין מחיר פה בהחלטה הזאת. הפרסים יינתנו, הזוכים יקבלו את הפרסים  

שלהם. ההפך, יש פה מחיר בהתנהלות שלא רואה את המקום שמדינת ישראל נמצאת בו. אני חושב  

שהדבר הזה הובהר והובהר היטב, ונעשה עם ייעוץ משפטי מלא, ולאור המלחמה נלקחה ההחלטה  

זה לא המצב. אנחנו מבינים שיש לפנינו    –שלא תהיה מלחמה, חשבנו שאפשר להמשיך  הזאת. חשבנו  

עוד חודשים ארוכים של לחימה. אני יכול סתם ככה לספר ולתת לך מקרה אחר, על פרס חינוך, שגם  

יום   באותו  אסון כבד שהיה  כל שנה, שבוטל לחלוטין בגלל  אותו  אנחנו    –נותנים  לוחמים.  מוות של 

ר הכנסת קריב. אני אומר לך: פרס ישראל יהיה אירוע מרגש ויפה. הוא יעסוק במלחמה,  במלחמה, חב

יאומן, והם  -בגבורה, בערבות ההדדית שלנו ובסיפורים המדהימים של אותם אנשים שעשו את הבלתי

יקבלו את הפרס. כל מה שקשור לעולם ההישגים וההצטיינות באקדמיה יקרה אחרי המלחמה בשנה  

 בה. הבאה. תודה ר

 

     גלעד קריב )העבודה(: 

 

-  -  - 

 

     היו"ר אמיר אוחנה: 

 

 תודה רבה לכבוד שר החינוך על המענה המפורט. 

 

     מטי צרפתי הרכבי )יש עתיד(:
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 מה עם חידון התנ"ך? אדוני, חידון התנ"ך יתקיים? 

 

     שר החינוך יואב קיש: 

 

 -   -  -מתקיים. גם הוא משתנה  

 

     גלעד קריב )העבודה(: 

 

 לא נעשה?  – טקס המשואות 
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נספח 9

העתק מכתב האקדמיה הלאומית 

למדעים מיום 15.2.24  

עמ' 77

76



 

  

 

 ו' באדר א' תשפ"ד          
 2024בפברואר  15         

 לכבוד 
 ח"כ יואב קיש 

   שר החינוך
 

 שלום רב, 

ברצוננו להביע את התנגדותנו הנחרצת להחלטתך, שלפיה לא יחולקו השנה פרסי ישראל בתחומי  
 החקר המדעי השונים, היצירה ומפעל החיים. 

היה פרס ישראל, החשוב בפרסים המוענקים בארץ, בסיס להוקרת המדינה למדע    ,מיום היווסדו
ולתרבות בתחומיהם השונים. מעולם, גם בימים הקשים ביותר, לא בוטלה הענקת הפרס בתחומים  

 המדעיים.  

וקריטי   בסיסי  מרכיב  מהווים  והרוח  התרבות  המחקר,  המדע,  המדינה,  בחיי  של  קיומה  עצם 
וב לקיומם  ב ביטחונה  המרכזיים  האחראיים  אחד  הוא  מופקד  אתה  שעליו  המשרד  חוסנה. 

 ולקידומם של אלה.  

חשיבות פרס ישראל לחיי המדע והתרבות במדינתנו משתקפת בקבוצה המרשימה מאד של זוכי  
 הפרס לדורותיהם, ואת תקנון הפרס קיימו, מאז ומתמיד, שרי החינוך ככתבו וכלשונו.

אכן, שנה זו מיוחדת במינה. המדינה ואזרחיה עוברים חוויות קשות ביותר וניצבים בפני אתגרים  
עצומים, וכולנו נדהמים מגילויי הגבורה והערבות המשתקפים במעשיהם של אזרחים רבים ושל  
  גופים אזרחיים שונים. נכון בעינינו הרעיון שבשנה הזו יינתנו פרסים גם על ערבות הדדית וגילויי 

הגבורה שהיינו עדים להם מאז אירועי השבת הנוראה, כפי שהחלטת בעבר. אבל זה חייב להיעשות  
 לצד הפרסים המחקריים. לא על חשבונם, ובשום אופן לא במקומם.   

אין כל מניעה להוסיף פרסים שכאלה, ותקנון פרס ישראל אכן מאפשר זאת. יתרה מכך, שילובם  
הימים   של  המיוחד  למאמץ  תרומה  בגין  זוכים  לצד  ותרבותית  מדעית  עבודה  על  הפרס  זוכי  של 
הקשים האלה יוסיף נופך חשוב למוסד פרס ישראל עצמו, וישדר עוצמה מיוחדת ורגישות נאותה  

במ  השעה.  הפרס  לצו  של  ביטולו  מנגד,  צנוע.   טקס  לארגון  מירבית  לב  תשומת  תינתן  אם  יוחד 
המדעיים, החקר  החיים   בתחומי  ומפעל  הפרס    היצירה  של  למהותו  מנוגד  עכשיו,  שהחלטת  כפי 

ולעצם קיומו, ומהווה פגיעה חמורה ביותר במעמדו של המדע במדינת ישראל ובתשתית הרוחנית  
 עליה היא בנויה.  

 מדינת ישראל מושתתת לא רק על הרעיון של כוח וחיל, אלא, ובעיקר, על רוח, כמאמר הנביא זכריה.

מהחלטתך בך  לחזור  בך  מפצירים  למדענים    ,אנו  גם  כתקנם  יינתנו  ישראל  שפרסי  ולהודיע 
 לאחרונה.  שהצעת המצטיינים של מדינת ישראל, וזאת, השנה, בשילוב זוכים בקטגוריות הנוספות

 

 

 בברכה,

 פרופ' דוד הראל, נשיא האקדמיה 

 פרופ' מרגלית פינקלברג, סגנית נשיא האקדמיה 

 פרופ' סרג'יו הרט, יו"ר החטיבה למדעי הרוח באקדמיה 

 פרופ' ידין דודאי, יו"ר החטיבה למדעי הטבע באקדמיה 

 פרופ' נילי כהן, נשיאת האקדמיה לשעבר 

 גליה פינצי, מנהלת האקדמיה
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נספח 10

העתק מכתב ועד ראשי 

האוניברסיטאות מיום 18.2.24 

עמ' 79
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  2024בפברואר  18       

 י' אדר א תשפ"ד        

                                                                                                                                  לכבוד

                                                                                                                           השר יואב קיש

 שר החינוך ויו"ר המל"ג 

 2024ביטול הקטגוריות המדעיות בפרס ישראל בשנת הנדון: 

הקטגוריות   כלל  את  לאלתר  לבטל  התמוהה  החלטתך  על  התקשורת  מן  למדנו  רב  ובצער  עמוקה  באכזבה 

 זוכים בפרס ישראל. דרך כחוקרים ומדענים פורצי  שנים   71נבחרו במשך הן בהמדעיות 

זו מתקבלת בהינף קולמוס ע"י מי שעומד הן בראש מערכת החינוך של  צדדית  - חד  במיוחד שהחלטה  מצער

ואמור להבין יותר מכולם, מדוע דווקא בזמנים כאלה אסור לוותר    ,ישראל והן בראש המועצה להשכלה גבוהה

 . הזדמנות להעלות על נס את המדע והמחקר הישראלי שוםבשום אופן על 

בישראל,   גבוהה  להשכלה  המוסדות  כלל  בהם  אדירים בימים  משאבים  אלפי  ב   משקיעים  עשרות  קליטת 

ופורצת  מתקבל    –הסטודנטים אשר חוזרים משרות מילואים ארוך ומפרך   המסר שעבודת המחקר הענפה 

, אינן  האדם למשק  חהמכשירה את כ, וההוראה  המניעה את הכלכלה והחברהו  הדרך המתקיימת במוסדותינו

 . ואינן חלק מהתרומה לחוסן הלאומי חשובות

של ארגוני  בלתי פוסקות  עומדים תחת מתקפות  הישראלים  והחוקרים  בישראל    האוניברסיטאות  בימים בהם

ברחבי העולם והצרת צעדים    תבחרם אקדמי מצד אוניברסיטאו)שכבר הופכים למעשים(  , איומים  BDS  - ה

מוטלת עליך החובה המוסרית לתמוך באקדמיה הישראלית ללא לאות ובכל אמצעי העומד    – של מדענינו  

 לרשותך.  

בימים בהם אנו מנסים בכל כוחנו לשכנע חוקרים ומדענים יהודים וישראלים לשעבר להעביר את עבודתם  

במשרותיהם    עדיף שיישארוש המסר העולה מהחלטתך הוא שאין להם כאן מקום ו  – האקדמית לכאן, לישראל  

 הנוכחיות, מחוץ לישראל.  

דווקא בימים בהם נלחמת מדינת ישראל במספר חזיתות נגד אויבים אכזריים השואפים להשמידנו, לפגוע  

החלטתך מתעלמת  מהתרומה המהותית של ידע, חכמה והקניית דעת, בהם התבלט   - בגוף ולשבור את הרוח 

 עם ישראל לאורך כל ההיסטוריה. 

להחזיר  ממך לשקול שנית את החלטתך,  , ומבקשים  כל אוניברסיטאות המחקר בישראלאנו פונים אליך בשם  

עם הקטגוריה החשובה של "גבורה אזרחית וערבות    לצד ויד בידאת הקטגוריות המדעיות ל"פרס ישראל",  

תהווה מסר שלם ונכון בשנה קשה זו, הן לאזרחי ישראל   –הרוח לאומץ הלב    וזע החלטה שתאחד בין  הדדית".  

 והן לאומות העולם. 

 בברכה,       

 אילן, יו״ר ור״ה - פרופ׳ אריה צבן, נשיא אוניברסיטת בר

 פרופ׳ אהוד גרוסמן, נשיא אוניברסיטת אריאל בשומרון 

 גוריון בנגב - פרופ׳ דניאל חיימוביץ, נשיא אוניברסיטת בן 

 פרופ׳ אלון חן, נשיא מכון ויצמן למדע 

 פרופ׳ אשר כהן, נשיא האוניברסיטה העברית בירושלים 

 מכון טכנולוגי לישראל   - פרופ׳ אורי סיון, נשיא הטכניון  

 אביב - פרופ׳ אריאל פורת, נשיא אוניברסיטת תל 

 פרופ׳ ליאו קורי, נשיא האוניברסיטה הפתוחה 

 פרופ׳ רון רובין, נשיא אוניברסיטת חיפה 
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נספח 11

העתק מכתב עמותת מדע גדול 

בקטנה מיום 19.2.24 

עמ' 81
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נספח 12

העתק מכתב האיגוד הישראלי 

לסטטיסטיקה ומדע הנתונים 

והאגודה הישראלית לכלכלה מיום 

  20.2.24

עמ' 85

84



           
 
 

 2024בפברואר  20
 י"א באדר תשפ"ד 

 
 
 

 לכבוד
 ח"כ יואב קיש

 שר החינוך
  

 ,שלום רב
 

מוחים ומועצת האגודה הישראלית לכלכלה אנו  ומדע הנתונים  בשם מועצת האיגוד הישראלי לסטטיסטיקה
 .ומפעל חיים ,ישראל בתחומי החקר המדעי השונים, היצירהעל החלטתך לא לחלק השנה פרסי בתוקף 

 
כהוקרה על , 1953בשנת יום היווסדו, מאז מוענק , ישראלבביותר והיוקרתי הפרס החשוב שהוא פרס ישראל, 

הפרס, המוענק בטקס מרשים במוצאי יום העצמאות, מאפשר ההישגים המדעיים והתרבותיים בתחומים שונים. 
 את הישגי המדע והתרבות של אזרחי ישראל במגוון תחומים. לציבור הרחב ולחשוף  ,למדינה לכבד, להוקיר

 
 :פךילה מדינת ישראל עברה בעבר זמנים קשים, אולם מעולם לא בוטלה הענקת הפרס בתחומי המחקר המדעי.

ביטחונה ללהדגיש את תרומתם  ,את הישגי המדע והתרבותבליט המדינה הקפידה לאורך כל שנותיה לה
 .את מי שתרמו לכך ושגשוגה של המדינה, ולכבד

 
ביותר, חשובים אלה השנה היה צריך להינתן פרס ישראל בתחומי הכלכלה והסטטיסטיקה. תחומי חקר 

-3ישראל ניתן בתחומים אל מדי  ספרמדע בכלל, ולחברה בישראל בפרט. לתרמו במידה רבה בהם  םההישגיו
ביטול הפרס מהווה פגיעה במעמדו  .ים של הזוכים בהםעיגים המדשהשנים ומציין את תרומתם הייחודית וה 4

גים אשר שהגיעו להש, ובתחומי הסטטיסטיקה והכלכלה בפרט. ביטול הפרס גם פוגע בחוקרים של המדע בכלל
  מקנים להם את הזכות לקבל את פרס.

  
והתרומה ולהעלות על נס את גילויי הגבורה  יתן להוסיף קטגוריה חדשה לפרסנבאוקטובר  7-רועי הילאור א

אינם צריכים להחליף את הפרסים בתחומי החקר המדעי. מדינת ישראל ם אלו לערבות ההדדית, אולם פרסי
חייבת להמשיך ולשאוף להצטיין גם בתחומי המדע, לא רק למרות האירועים הנוכחיים, אלא אולי במיוחד בגללם. 

ל ולביטול ההכרה בתרומתם של חוקרים אויבינו אינם צריכים להתגאות בכך שהם הביאו לשיבוש החיים בישרא
 . ומדענים לחוסנה ועוצמתה של מדינת ישראל

 
 , ולהודיע שפרסי ישראל בתחומי המחקר המדעי יוענקו גם השנה.ור מהחלטתךלחזבך אנו קוראים לך 

 
 

 פרופסור יוסי שפיגל      פרופסור אורלי מנור
 נשיא האגודה הישראלית לכלכלה   נשיאת האיגוד הישראלי לסטטיסטיקה  ומדע הנתונים
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נספח 13

העתק מכתב הוועד האולימפי מיום 

 20.2.24

עמ' 87

86



 

 

 
        

          
 

 לכבוד
 מר יואב קיש, שר החינוך 

 משרד החינוך, ממשלת ישראל 
 
 
 

 הנדון: ביטול פרס ישראל בתחום הספורט לשנת תשפ"ד 
 
 

, הספורט לשנת תשפ"ד ל את קטגוריית פרס ישראל בקטגורייתקראתי בהשתאות אתמול על החלטתך לבט
 לחלק פרסים אך ורק בקטגוריית תקומה.ו ללשנות מהותית את אופיו של פרס ישרא

 
באוקטובר, בעקבות השבת השחורה ביישובי עוטף עזה והטבח המתועב של תינוקות,  7 - מלחמת ה 

הרעידה את אמות  ,ישראלים 240יפה הלא אנושית של ילדים, מבוגרים, נשים וגברים, האונס האכזרי והחט
לצד העצב הבלתי נתפס, את גבורת האזרחיות והאזרחים,   –ראל ובעולם והראתה לכולנו הסיפים ביש

 לות והחיילים וטילטלה ועודה מטלטלת את כולנו.החיי
 

ה לשחרור  בורה של חיילי הסדיר והמילואים, החתירהמלחמה שפרצה בעקבותיה, ההקרבה האישית והג
ההרוגים הרבים והפצועות והפצועים הממלאים את בתי החולים לשיקום, ממלאים את , החטופות והחטופים 

 חיינו בצער רב ובנחישות להחזיר ביטחון לישראל.
 

נו  , את חשיבות ייצוג ישראל בכל זירה עולמית והבלטת היותכל אלה הבליטו את חשיבות הלכידות הלאומית
   .האנושיותוהמצויינות  אומה ככל האומות על

 
 76-דווקא בימים חשוכים אלה, נשען עם ישראל על גיבוריו לדורותיהם, על המסורת שנבנתה כאן ב 

צד מלחמות ישראל והקושי של החיים ב"שכונה" המורכבת הזו, השגנו הישגים שנותינו, על ההוכחה שגם ל
 האזרחית.  כנולוגיה, בגבורה ובהתנדבותבמחקר, בכלכלה, בספורט, בט –ם השונים אדירים בתחומי החיי

 
איזה עתיד יש כאן לילדינו? הבלטת האיכויות הישראליות,   –דווקא היום כשאנשים רבים במדינה שואלים 

היכולת לראות את הישגינו בתחומים השונים לצד ההגנה על הבית, הם השאיפה להצטיינות, לפריצת דרך, 
מצויינות לצד   –יום הזיכרון ויום העצמאות  –הות צמד הימים אלה שנותנים תקווה, שמזכירים לנו את מ

 התמודדות, שכול לצד התפתחות, הקרבה לצד חיים טובים. 
 

  -  ור עבור כולנו והזכיה בו. הוא הפך למגדל1953משנת  כברטיינות ופועל פרס ישראל נועד לחזק ולקדם הצ
 אליה עם ישראל ומדינת ישראל חותרים.  -ההתמדה והמצויינות   סמל למופת של הרוח האנושית,

 
 דמויות המופת שזכו בפרס זה בתחום הספורט מהוות השראה עבור דורות ושאיפה עבור הבאים.  

יעקב  , שע רוזין אגנס קלטי, רלף קליין, יהו  -ספורט ותרבות הגוף חתני וכלות פרס ישראל בתחום ה אל

ראויים  צריכים ו – ומכון וינגייטברוך חגאי  , אסתר רוט שחמורוב ,מזרחי חודורוב, איאן פרומן, שמעון

להצטרף השנה חתן או כלת פרס ראויים ונשגבים שיבחרו ע"י ועדה מקצועית נטולת פניות. אנו מבקשים  

 כיות ואת הלפיד הזה שעובר בין הדורות.  שממך לא לגדוע את ההמ

 י"א אדר א תשפ"ד 
 2024פברואר  20

24-2024 
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ל צמד הימים האלה, על טקס המשואות ופרס ישראל, גדלנו בימים של מלחמת אתה ואני מר קיש גדלנו ע
יום כיפור, לבנון הראשונה והשניה ומבצעים בלב שטחי האוייב. תודעת המסורת, לצד תקוות העתיד,  

ור בגאווה את היסודות עליהם גדלנו  ינו בימים אלה ולזכעלמגולמת ביכולת להכיל)בקושי רב( את שעובר 
 נו האזרחיים והביטחוניים. ואת גיבורי

 
בכלל יש השלכות עצומות   ,לפאר ולרומם את גיבורנושאני בטוחה שנבעה ממקום שנועד  ,להחלטתך

ם רצית להגדיל את זכותם של גיבורי השעה בימים אלה, אנא עשה  אובהקשר של תחום הספורט בפרט. 
 זאת בגאווה, אך לא במקום אלה שעשו זאת בשנים עברו.

 
 שבאזרחינו בעבר ובהווה, אני פונה אליך לשנות החלטתך ולחבק את הטובים ועל הרקע הזה 

 המשך את המסורת, כבד את העם הזה ואפשר לכולנו אחיזה בחיים, בנורמאליות,
 
 

 עם ישראל חי,
 
 
 
 
 
 
 

 ביחד –בברכת מהר יותר, גבוה יותר, חזק יותר 
 

 
 יעל ארד

 יו"ר הוועד האולימפי בישראל
 
 
 
 

 : העתקים
 והספורטמר מיקי זוהר, שר התרבות 

 עד לוסטיג, מנכ"ל הוועד האולימפי בישראלמר גל
 הפראלימפי הישראלי הוועדמר משה מוץ מטלון, יו"ר 

 מר אריק קפלן, יו"ר התאחדות אילת.
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29.2.24 

 

 לכבוד, 

 יואב קיש, שר החינוך חה"כ 

 

 ישראל לשנת התשפ"ד במגוון תחומי המדע והתרבות  יהענקת פרסהנדון:  

 

 שלום רב, 

קהילה אקדמית למען החברה בישראל" מתכבדת לפנות אליך    –אני, פרופ' חגית מסר ירון יו"ר ארגון "בשער  

נוכח הפרסומים לפיהם החלטת על    ובשם שורה של אנשי אקדמיה ומדע , בשם "מאבק האקדמיה"  בשם הארגון 

ביטול הענקת פרס ישראל לשנת התשפ"ד במגוון תחומי המדע, התרבות והחברה בישראל כך שיוענקו השנה  

על תרומה מיוחדת לתקומה: פרס ישראל על ערבות  אך ורק בשני התחומים החדשים אשר הוספו על ידך השנה  

   הדדית ופרס ישראל על הצלה וגבורה אזרחית.

נבקש, מן הטעמים שנפרט להלן, כי תשוב ותשקול מחדש את ההחלטה, ותחזיר על מכונה את הענקת פרס  

 ישראל במגוון תחומי המדע, התרבות והחברה בישראל. 

  1999  בשנת  שנוסד  תלוי  ובלתי  פוליטי-א   ארגון  הוא   "בישראל   החברה  למען  אקדמיה   –   בשער" .1

  כלות   ביניהם  ,בישראל   הגבוהה   ההשכלה   מוסדות   מכל   אקדמי   סגל   וחברי  חברות   2000-כ   ומאגד

  את   מלאה   בהתנדבות  שרותמים   ,לשעבר   ורקטורים  נשיאים   , נשיאות  , ישראל  ופרס  נובל   פרס   וחתני

  למען   , ועוד  גבוהה  השכלה  מדיניות  ,מחקר   , מדע  , אקדמיה  בנושאי   שלהם  המומחיות  תחומי   שלל

 .ערוצים  במגוון  בישראל החברה 

לחברה בישראל  תרומת האקדמיה והקהילה האקדמית  לקידום    בהתאם למטרותיו, ארגון "בשער" פועל  .2

חברה פתוחה, רציונלית, תומכת במחקר איכותי וחדשני ומקדמת  של  שגשוגה  ל ;  בכל תחומי החיים

לקידום ולהנגשה של  ו  על עצמאותה ועל ערכיה של מערכת ההשכלה הגבוהה בישראל  ; לשמירהידע 

גבוהה   והגיאוגרפית בישראל.וידע אקדמי  השכלה  וקידום   אלה  כל    בפריפריה החברתית  לשימור  קריטיים 

 המצוינות, להגעה להישגים ברמה עולמית ולחוסנה של המדינה היום ובעתיד.

, חופש הבעת הדעה וחופש היצירה הם עקרונות יסוד  חופש הביטוי, חופש המחשבה, חופש המחקר  .3

תנאים  ותנאים הכרחיים למימוש מטרות ארגון "בשער" והוא פועל לקידומם ולביסוסם, כמו גם להבטחת  

החתירה לידע ולמצויינות, בהשכלה הגבוהה, במחקר ובפיתוח,    את    מיטבי   המאפשרים באופן  מוסדיים  

 קידמה, יוזמה ויצירתיות.  

- מטרה ממלכתיות א   נועד לשמש   1953פרס ישראל, כפי שניזום על ידי שר החינוך בן ציון דינור בשנת   .4

תן פרסי ישראל ביום העצמאות בא  ידו: "מ-על צמאות המגולמת בעוצמה רוחנית, כאמור  וליטית של עפ

ביום   הטקס  קביעת  רוחנית.  עצמאות  ובין  מדינית  עצמאות  בין  האורגני  הפנימי  הקשר  את  להדגיש 

העצמאות באה להזכיר לעם חזור והזכר כי עצמאותו של עמנו תלויה בעוצמתו הרוחנית ואין עוצמה  

 " רוחנית לעם אם אין העם שוקד על עצמיותו.

פומבי  .5 תקנון  פי  על  מתנהלים  ישראל  א התקנון(  – )להלן    פרסי  תהליכים  מבסס  התקנון  פוליטיים  -. 

בעלי תרומה מיוחדת בתחומם  בתחומם,  זוכים מצויינים ברמת הצטיינות גבוהה במיוחד  לבחירה של  

מפני השפעות לא    ר הליכים המבקשים להישמאו תרומה ייחודית לחברה הישראלית. זאת באמצעות  

א   בין היתרענייניות,   פוליטיות הבחירה  -באמצעות שמירת פרטי השופטים חסויים בהליך הבחירה. 

ובהכרזה  גם  מובטחת   הזוכים  בבחירת  החינוך  שר  מעורבות  את  ביותר  המגביל  ההליך  באמצעות 
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, כמו בהוראה המחייבת המלצה של הוועדה פה אחד ועל זוכה אחד בלבד )למעט בתחום מפעל  עליהם 

החיים שם ניתן להמליץ על שני זוכים(. בהעדר הסכמה פה אחד, רשאי השר לבחור ולהרכיב ועדה  

 חדשה )ואין הוא מוסמך לבחור את זוכה הפרס(. 

כי   .6 הזוכה  מהכרזה   ע להימנרשאי  אינו  השר  יודגש  רק                                                  על  אלא  הוועדה,  המלצת  לפי 

בהתאם להוראות התקנון,  חוזרת.    במנומק, לדיון חוזר בוועדה, לשם קבלת החלטה  להחזיר המלצה

 ההחלטה השנייה של הוועדה תהיה סופית. 

בהתאם לכל אלה, ההודעה על חלוקת הפרסים והזמנת הציבור להציע מועמדים, וההליכים לבחירת   .7

הזוכים, מתוכננים זמן רב מראש ומובנים באופן המקנה שהות מספקת להגשת ההצעות למועמדים  

)מתוך המקצועות   באותם שנה  פרסים  לחלוקת  פרסום התחומים הספציפיים  לאחר  לקבלת הפרס. 

הרא והללו  והתחומים  ארוכים,  חודשים  של  זמן  בפרק  ההצעות  מוגשות  בתקנון(,  הקבועים  שיים 

מועברות לבחינה על ידי וועדות השיפוט ולהעברת ההמלצות לשר. הכל במטרה להשלים את ההליכים  

 בזמן מתאים, קודם קיום הטקס ביום העצמאות.  

ואכן, גם לקראת יום העצמאות תשפ"ד, כמו בכל שנה, פורסמה רשימת התחומים מתוך המקצועות   .8

, נקבעו תאריך סופי להגשת מועמדות )ששונה  4.9.2023והתחומים הראשיים שבתקנון, כבר בתאריך  

 בעקבות המלחמה( ולאחריו מונו וועדות שיפוט, והתנהלו תהליכי בחירה. 

, הודיע שר החינוך על הוספה של שני תחומים, בהתאם לסמכותו לפי  2023בנוסף, בחודש דצמבר   .9

לתקנון, נוכח הנסיבות המיוחדות של מלחמת חרבות ברזל. להגשת מועמדות לקבלת פרס    3סעיף  

   בתחומים אלה נקבעו מועדים מיוחדים.

בהתאם להוראות התקנון, ישיבות ועדות השיפוט עתידות להסתיים בימים אלה, חודש אדר ורובן, ככל   .10

 הידוע לנו, אכן סיימו כבר את עבודתן או שמצויים בשלבים הסופיים של עבודתן.  

מטעם .11 ממלכתי,  פרס  הענקת  של  בחירה  הליך  אחרות,  משרד    במלים  באמצעות  ישראל,  ממשלת 

  תקנון פרסי ישראל, המסדירהחינוך, התקיים גם בשנה הנוכחית באופן סדור וראוי בהתאם להוראות  

אותו. זאת, למרות נסיבותיה המיוחדות של שנה זו. לעמדתנו, התקיימות התהליך כסדרו, היא עדות  

לחוסן החברה הישראלית ומוסדות השלטון שלה, וקיומם התקין הוא בה בעת תנאי חשוב וחיוני ביותר  

 להמשך החוסן.  

  15באתר ממשלת ישראל ביום    , כפי שעודכנההודעת דוברות משרדך   לפיכך, התקבלה בהפתעה רבה .12

 ,:  2024לפברואר 

" שר החינוך הודיע כי פרס ישראל יוענק השנה רק בקטגוריה תקומה: גבורה אזרחית  

 וערבות הדדית 

לראשונה בתולדות פרס ישראל: בעקבות מלחמת "חרבות ברזל", שר החינוך, יואב קיש,  

החליט כי פרס ישראל, הפרס החשוב והיוקרתי ביותר במדינת ישראל, יוענק השנה אך ורק  

בקטגורית תקומה: גבורה אזרחית וערבות הדדית. הפרס יוענק השנה לשישה כלות וחתנים  

הדדית מעוררת השראה, הפגינו גבורת רוח יוצאת דופן,  שבמעשיהם גילו אחווה ורעות 

הפיחו תקווה עצומה בעם ישראל ותרמו תרומה משמעותית לתקומה מהשבר הנורא שפקד  

. טקס הענקת הפרסים ייערך כמדי שנה בירושלים, בירת  2023באוקטובר  7-אותנו ב

 .  למדינת ישראל  76-ישראל, בטקס רשמי וממלכתי, במוצאי יום העצמאות ה 

יתר התחומים בהם מוענק הפרס )מדעי היהדות, מדעי הרוח, מדעי החברה, מדעי החיים  

ומדעים מדויקים, יצירה ויוצרים ומפעל חיים( יוענקו בטקס שייערך בשנה הבאה, במוצאי יום  

 למדינת ישראל."  77-העצמאות ה

הודעה זו מתיימרת לעדכן בדבר החלטתך על ביטול  הענקת פרסי ישראל בכלל תחומי הידע התרבות   .13

 והחברה, ולהעניק שישה פרסים בשני תחומים חדשים בלבד.  
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אינה חוקית, חורגת מן ההסדר המנהלי התקין, נעשית   .14 אינה ראויה,  זו מוטעית,  לעמדתנו, החלטה 

בחוסר סמכות ובחוסר סבירות. ההחלטה מדמה לבטל בדיעבד את הצעת הפרס וסותרת שורה של  

הוראות הקבועות בתקנון פרסי ישראל, ויש בה פגיעה של ממש במעמד פרסי ישראל, בהליכי השיפוט  

 דים לקבל את הפרסים או אלה שהומלץ לגביהם. ובמועמ 

ממשלת   .15 מטעם  המתקיים  ממלכתי,  מנגנון  אלא  החינוך  שר  של  האישית  נחלתו  אינם  ישראל  פרסי 

ישראל, בהתאם לתקנון סדור, המגבש את ההסדרה המנהלית החלה על הענקתו. לשר החינוך אין  

סמכות לשנות את ההתנהלות מנגנון הפרס על פי החלטתו האישית, ולקבוע סדרים לפי שיקול דעתו  

 בוודאי שלא נתונה לו סמכות מעין זו בעיצומה של ההתנהלות על פי התקנון.  השרירותי, 

למעלה מכך, לטעמנו משעה שפורסם דבר חלוקת הפרסים לציבור ועשרות או מאות מועמדויות הוגשו   .16

 ונדונו, אינך רשאי לבטלה והנך מחוייב לנהוג בהתאם לה ולדבוק בכללים הקיימים ובתקנון הפרס.  

,  היהדות   מדעי א.  של פרס ישראל    התחומים הראשיים באופן קונקרטי, תקנון פרסי ישראל קובע את    .17

, ובגלל חשיבותם נקבע בתקנון )סעיף  ויוצרים   יצירה, ג.  מדויקים  ומדעים  החיים  מדעי, ב.  והחברה  הרוח

2: כי    ".לעיל  האמורים   הראשיים   והתחומים  מהמקצועות  אחד  בכל  במחזוריות  יוענקוהפרסים  "  ( 

תחומים אלה משקפים את עיקריה ואדניה של העוצמה הרוחנית של מדינת ישראל ואת מהותו של  

, אינם יכולים להיקבע אלא כתוספת ולא כחלופה לתחומים  3. תחומים נוספים, בהתאם לסעיף  הפרס

מרכזיים אלה. יתירה מכך, אין גם כל בסיס בהוראות התקנון להחלטה להעניק את הפרס בתחומים  

 אלה למספר הזוכים שפורסם בהודעה. 

ביטול הענקת הפרסים מנוגד גם להוראות אחרות של התקנון, לרבות ההוראה כי לא נתונה לשר סמכות   .18

להימנע מהענקת הפרס לזוכה עליו המליצה ועדת פרס, אלא שביכולתו להחזיר את ההמלצה לעיון  

ה  מחודש לוועדה וזאת בלבד. ביטול הענקת הפרסים בתחום שהוכרז, מקום שכבר מצויים הליכי הוועד

  התערבות   מהלך  גדר הוראות התקנון גם במובן זה, ב הפרה בוטה של  מהווה  בעיצומם או שהושלמו,  

 . הוועדות אותן  החלטת  ולפי  תחומים באותם  פרסים  הענקתאו דחיית  למניעת   פוליטי

  באלה .  עתירות   של   בשורה  העליון  המשפט  בית   ידי   על   גם   כבר   נדון   ישראל   פרס   של  עניינו    כי   להזכיר   למותר   לא 

,  הבחירה   הליכי  ידי  על  המיוצגפוליטי  -והא  הממלכתי  הדעת   שיקול,  הפרס  של  הייחודי  מעמדו  ושוב   שוב  נקבע

 כפי שקבע בית המשפט בהתייחסו לפרס ישראל, הפרס:   .  הישראלית  לחברה  הרבה וחשיבותו  סמליותו 

  ולגופים   לפרטים  והמדינה  העם   הוקרת   של  ביטוי   במתן   שיסודה,  חשובה  ממלכתית  משמעות  נושא "

  נועד   הוא.  שונים  ועשייה   חשיבה   בתחומי   חשובים  יעדים   להשגת   וכישרונם   כוחם   מיטב   את   השקיעו   אשר 

  ערכים   להגשים   כדי ,  יכולותיהם  למיצוי   השונים  בתחומים   בחברה   המובילים   הכוחות   את   ולחזק  לעודד 

,  האדם  וכבוד   הדמוקרטיה   ערכי   על   הבנויה  ערכית  כחברה   הישראלית   החברה  של   לקידומה   בסיסיים 

.  ולרווחתו   האדם  לקדמת ,  הרוח  ובמדעי   מדויק  במדע ,  בתרבות  האנושית   החשיבה   לפיתוח   החותרת 

  המרכזיים   בתחומים  לחברה הערכית   התרומה  של  חשיבותה  בדבר   חינוכי   מסר   להטמיע   מבקש   הפרס

- ציבורי   אופי   בעל   הוא   ישראל   פרס   מוסד   מאחורי   העומדים   הערכים  להגשמת   התהליך .  הבהוויית

 1שנה.  בכל  העצמאות  יום  אירועי  מבין  ביותר  והחשובים  החגיגיים  האירועים   לאחד  מוביל  והוא,  ממלכתי

  חשיבות   שיש  ממלכתי  פרס  ישראל  פרס   של  היותו  בשל   ממעורבות  המשפט  בית  נמנע  מיוחד  באופן 

  ועדות   עצמאות  ועל  מקצועיותו  על  ולשמור  על הענקתו   פוליטיים  גורמים  של  השפעותיהם  את  למנוע

  ועדות  של   עצמאותן  את   שאת   ביתר   מבטיח   וולונטרי   הסדר   על   הפרס   של   יסודו   כי   נראה "  : הפרסים

 2". פוליטיים  גורמים  של   השפעותיהם  מפני  –   ממלכתי  פרס   היותו   חרף  –  הפרס   על   ומגן  השופטים

גם במאמרם של   ראה  ישראל,  לרבות בהקשר לפרסי  למשמעות הממלכתיות בשיטתנו המשטרית, 

 
 .19–18' פס( 17.4.2008פורום משפטי למען ארץ ישראל נ' שרת החינוך )לא פורסם,  2454/08בג"ץ  1
 . 839' בעמ(, 19.4.2004יהלום נ' שרת החינוך התרבות והספורט )לא פורסם,   2769/04בג"ץ  2
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 bashaar@bashaar.org.il  |5477893-054|  )ע"ר( קהילה אקדמית למען החברה בישראל –בשער 

צבי  "ממלכתיות במשפט", בתוך "ממלכתיות במאה העשרים ואחת", עורך:  -עדנה הראל פישר ועמרי בן

 (. 2021ידידיה צ' שטרן )

 

 לסיכום : 

להודיע על ביטול החלטתך, כך שפרסי ישראל יוענקו במגוון המקצועות והתחומים שהוכרז    אפואהנך מתבקש  

חלוקת   על  להודעה  ובהתאם  קיומנו,  ומהות  ליבת  ישראל שהם  במדינת  הרוח  הישגי  עליהם המאדירים את 

 הפרסים ולהוראות תקנון הפרס.  

פרסי ישראל הם מוסד ממלכתי, שפועל על פי תקנון מוסדר, והשר אינו רשאי לנהוג במתן הפרסים כבתוך שלו,  

כאילו הם פרסים מטעמו האישי, ירצה יעניק לא ירצה לא יעניק, או יעניק בתחומים ייחודיים שקבע בלבד ולמספר  

 זוכים שאינו עולה בקנה אחד עם הוראות התקנון. 

ההליך מצוי בעיצומו, הוועדות מונו, ההצעות התקבלו, נשקלו, ובחלק מן המקרים גם התקבלו כבר החלטות של  

 הוועדות. 

מפגיעה עצומה בציבור הישראלי, שזכאי להתהדר בהישגים המפוארים של המדע    ע עליך מוטלת החובה להימנ

הקשים   בימים  דווקא  בארצו  ותקומתו  ישראל  עם  של  הרוחנית  עוצמתו  של  כמייצגים  בישראל,  והאקדמיה 

 העוברים על העם והארץ.  

 . לפני שקילת צעדים אחרים ובהם פנייה לערכאות  4202.3.4בנסיבות שנוצרו, נמתין לקבלת תשובתך עד ליום  

 

 בברכה, 

 

 פרופ' חגית מסר ירון 

 יו"ר "בשער" 
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